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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1972 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja  2 – 6 Angola  19 

Drejtoria e I-rë  6 – 17 Afrika e Jugut  19 

Afganistani  6 Arabia Saudite 19 

Bangladesh 7 Argjentina  19 

BRSS 7 Austri  19 – 21  

Birmani  7 Australi  21 

Ceilon 7 Belgjik  21 

Çekosllovaki 7 – 8 Brazil  22 

Filipine 8 Bolivi  22 

Hungari  8 Çadi  22 

Hong - Kong 8 – 9 Danimark 22 

Iran  9 Egjipt  22 – 23 

Indonezi  9 Etiopi  23 – 24 

Japoni  9 Ekuador  24 

RD Gjermane  9 – 10  Finlandë  24 

Kamboxhia  10 – 11 Francë  24 – 25 

RDP e Koresë  11 – 12 Guine ( Bison )  26 

RP e Kinës  12 – 15 Guine  26 

Laosi  15 RF Gjermane  26 – 27 

Nepali  15 Hollanda  27 

Mongoli  15 Indi  27 

Pakistani  15 – 16 Irlanda  27 

Poloni  16 Jemeni I Veriut  28 

Vietnami  17 Jemeni I Jugut  28 

Drejtoria e II-të  17 – 37 Irak  28 

Algjeri  17 – 18 Kamerun  28 

Angli  18 – 19 Kanada  28 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1972 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Ishujt Kanarie  28 SHBA 36 

Kenia  28 Tanzani  36 – 37 

Kongo ( B )  29 Tunizi  37 

Kili  29 – 30 Uruguaj  37 

Kuba  30 – 31 Venezuel  37 

Libani  31 Zvicër 37 

Libi  31 Zimbabve 37 

Luksemburg 31 Drejtoria e III-të  37 – 41 

Nigeri  32 OKB 37 – 41 

Nikaragua  32 Drejtoria e IV-të  42 – 51 

Norvegji  32 Bullgari  42 

Malta  32 Greqi  42 – 44 

Marok  32 Itali  44 – 46 

Mauritani  32 Jugosllavi  46 – 48 

Meksik 32 – 33 Qipro  48 

Omani  33 Turqi  48 – 49 

Palestina  33 Rumani  49 – 51 

Panama  33 San Marino  51  

Peru  33 – 34 Probleme të Rëndësishme 51 – 54 

Portugali  34 Dega e Shtypit  54 

Senegal  34 Dega e Protokollit 55 – 58 

Siera Leone  34 Dega Konsullore 59 

Somali  34 Dega e Kuadrit 59 

Siri  34 – 35 Byroja e Studimeve  59 

Spanja  35 Dega e Administratës  59 

Sudani  35 Dega e Arkivit 59 

Suedi  35 – 36   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendimi I KQ të PPSH-së mbi disa çështje  të 
propogandës me botën e jashtme  

35 1 D 182 14278  

2 2 Vendime të KQ të PPSH-së mbi përbërjen e 
delegacioneve tona të ndryshme  

8 1 X 182 14279  

3 3 Materiale të seminarit të organizuar nga KQ I 
PPSH-së mbi problemin e kuadrit si dhe diskutimi 
I sh.Enver Hoxha mbi problemin e punës dhe 
pagave  

 

Kaluar në Fondin e Përkohshëm 

 

4 4 Vendime të ndryshme të KQ të PPSH-së si dhe 
materiale dërguar nga KQ I PPSH-së dhe Instituti I 
Studimeve Marksiste – Leniniste  

23 1 X 182 14280  

5 5 Udhëzime të Presidiumit të Kuvendit Popullor mbi 
dekorimin e punonjësve  

Kaluar në Fondin e Përkohshëm  

6 6 Vendime, udhëzime të Këshillit të Ministrave që 
kanë lidhje me politikën e jashtme dhe për 
probleme të kuadrit  

44 1 D 182 14281  

7 7 Rregullore të brendëshme të Ministrisë dhe 
Përfaqësive  

15 1 D 182 14282  

8 8 Materiale të Kolegjumit  141 1 X 182 14283 
14284 
14285 

 

9 9 Plani mbi delegacionet që do të priten gjatë vitit 
1972 nga MPJ 

3 1 X 182 14286  

10 10 Plani vjetor I punës së degëve të Ministrisë si dhe 
analizat vjetore të tyre dhe udhëzime të Ministrit  

214 1 D 182 S’ka  

11 11 Orientime të MPJ-së në zbatim të vendimeve të 
Kongresit të 6-të të PPSH-së për politikën e 
jashtme  

85 1 D 182 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

12 12 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Athinë. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

87 1 D 182 S’ka  

13 13 Raport mbi detyrat e përfaqësisë sonë Santiago dhe 
të personalit të saj  

33 1 D 182 S’ka  

14 14 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Budapest. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë 
për këtë përfaqësi 

74 1 D 182 S’ka  

15 15 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Phenian. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

58 1 D 182 S’ka  

16 16 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Pragë. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

84 1 D 182 S’ka  

17 17 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Berlin. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

52 1 D 182 S’ka  

18 18 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Ankara. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

72 1 D 182 S’ka  

19 19 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Pekin. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

81 1 D 182 S’ka  

20 20 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Hanoi.  Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

45 1 D 182 S’ka  

21 21 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Paris. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

49 1 D 182 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

22 22 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Beograd. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

88 1 D 182 S’ka  

23 23 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Vjenë. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

70 1 D 182 S’ka  

24 24 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Kajro. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

50 1 D 182 S’ka  

25 25 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Algjer. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

45 1 D 182 S’ka  

26 26 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Romë. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

64 1 D 182 S’ka  

27 27 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Bukuresht. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë 
për këtë përfaqësi 

58 2 D 182 S’ka  

28 28 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Sofje. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

38 2 D 182 S’ka  

29 29 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Varshavë. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë 
për këtë përfaqësi 

22 2 D 182 S’ka  

30 30 Analiza vjetore dhe plani I punës I përfaqësisë sonë 
në Havanë. Udhëzime dhe vrejtje të Ministrisë për 
këtë përfaqësi 

23 2 D 182 S’ka  

31 31 Analiza e punës së Misionit tonë në OKB Nju Jork 28 2 X 182 S’ka  

31/
1 

31/
1 

Analiza vjetore e punës së përfaqësisë sonë në 
Stokholm  

26 2 D 182 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

31/
2 

31/
2 

Analiza vjetore e punës së Konsullatës sonë në 
Stamboll  

38 2 D 182 S’ka  

32 32 Materiale mbi seminarin : “ Mbi organizimin e 
punës shkencore në problemt ndërkombëtare “  

69 2 X 182 14287 
14288 

 

33 33 Urdhra të brëndshme, udhëzime të 
Ministrisë,qarkore  

68 2 D 182 14289  

34 34 Radiograme qarkorë të Ministisë dërguar 
përfaqësive  

190 2 D 182 14290 
14291 
14292 

 

35 34/
1 

Idem  178 2 D 182 14293 
14294 
14295 

 

36 35 Korespondencë mbi problemin e delegacioneve të 
huaja që do të merrnin pjesë në Kongresin e Rinisë 
dhe të BPSH-së  

11 2 D 182 14296  

37 36 Udhëzime të MPJ për dikasteret e tjera për 
probleme konsullore si dhe ushëzime për degën 
konsullore  

4 2 X 182 14297  

38 37 Korespondenca me MPB për probleme në 
përfaqësitë tona  

72 2 D 182 14298 
14299 

Fl.28,62 
mbeten K 

39 38 Korespondencë dhe probleme ndjekur me 
Ministrinë e Telekomunikacioneve mbi aeroportin e 
Rinasit etj  

16 2 X 182 14300  

40 39 Korespondencë me Ministrinë e Industrisë e 
Minierave mbi konsultën e organizuar në Patos për 
probleme të BTSH-së 

2 2 X 182 14301  

41 40 Korespondencë me përfaqësinë në Paris etj me 
personalitete të larta që kanë shkuar jashtë për 
kurime 

164 2 D 182 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

42 41 Informacione dërguar udhëheqjes  114 2 D 182 14302 
14303 
14304 

 

43 42 Buletini Nr.1 aneksi bulletini “ Tregues I buletinit 
të vitit 1971 “ 

197 2 D 182 S’ka  

44 43 Buletini Nr.2 111 2 D 182 S’ka  

45 44 Buletini Nr.3 104 5 D 182 S’ka  

46 45 Buletini Nr.4 82 2 D 182 S’ka  

47 46 Buletini Nr.5 94 2 D 182 S’ka  

48 47 Buletini Nr.6 119 2 D 182 S’ka  

49 48 Buletini Nr.7 69 2 D 182 S’ka  

50 49 Buletini Nr.8 97 2 D 182 S’ka  

51 50 Buletini Nr.9 103 2 D 182 S’ka  

52 51 Buletini Nr.10 149 3 D 182 Ska  

53 52 Buletini Nr.11 108 3 D 182 S’ka  

54 53 Buletini Nr.12 134 3 D 182 S’ka  

55 54 Informacione dhe studime me karakter pune për 
Ministrinë dhe sektorët e saj  

5 3 X 182 S’ka  

56 54/
1 

Proçes – verbal mbi punimet e kryera ne dhamot 
sekrete të ambasadës sonë në Athinë  

4 3 D 182 S’ka  

57 55 Proçes – verbale të ndryshme mbi asgjesimin e 
dokumentave sekrete në Ministri dhe Përfaqësi, 
mbi dorëzimin e punës e të dokumentacioneve  

102 3 D 182 S’ka  

58 56 Letra nga të huajt me opinoine dhe vlerësime për 
vendin tonë  

86 3 X 182 S’ka  

59 56/

1 

Letra nga qytetarë shqipëtar dërguar Ministrisë  9 3 X 182 S’ka  

Drejtoria e I-rë  

60 57 Afganistani : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen 
e marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve  

8 3 D 182 14306  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

61 58 Bangladesh : Kërkesa nga ana e Bangladeshit për 
përkrahje dhe për njohje nga ana e vendit tonë si 
dhe udhëzimet e Ministrit për këtë problem  

16 3 D 182 14307  

62 59 BRSS : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  71 3 D 182 14308  

63 60 Opinioni publik sovjetik për vendin tonë  13 3 D 182 S’ka  

64 61 Fotokopje e notës sovjetike mbi kreditë e akorduar 
vendit tonë me përpare. Sondazhe për 
marrëdhënieve tregtare midis dy vendeve  

13 3 D 182 14309  

65 62 Birmani : Simpati e shprehur nga një student 
birmanez  në Berlinin Perëndimor për vendin tonë  

1 3 D 182 S’ka  

66 63 Ceilon : Sondazhe e bisedime mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 

7 3 D 182 14310  

67 64 Mbi abonimet e shtypit tonë për shoqatën e 
miqësisë Ceilon – Shqipëri  

1 3 
 

D 182 14311  

68 65 Çekosllovake : Opinione të ambasadës 
Çekosllovake në Sofje për vendin tonë  

1 3 D 182 S’ka  

69 66 Relacione dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

37 3 D 182 14312  

70 67 Kopja e udhëzimit dhënë nga organet çekosllovake 
në lidhje me marrëdhëniet e organeve dhe 
institucioneve të ndryshme të vendit me 
përfaqësuesit e vendeve kapitaliste ku futet dhe 
vendi ynë  

23 3 D 182 14313  

71 68 Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik I 
çekosllovakisë për vendit tonë  

38 3 D 182 S’ka  

72 69 Mbi aktivitetin e zhvilluara nga të dy përfaqësitë 

respektivisht në të dy vendet me rastin e festave 
kombëtare etj 

32 3 D 182 S’ka  

73 70 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave për 
vitin 1973 

Ju kalua vitit 1973 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

74 70/
1 

Relacione, korespondencë etj mbi marrëdhëniet 
tregtare midis dy vendeve 

60 3 D 182 S’ka  

75 71 Ftesa për pjesëmarrjen e vendit tonë në festivalin e 
filmit në Bërno të Çekosllovakisë  

4 3 X 182 S’ka  

76 72 Mbi ç’ pronësimin pë shërblim të një trualli që I 
përkiste ambasadës së Çekosllovakisë në ventin 

tonë  

Ju kalua vitit 1977 

Dosja 161 

77 73 Filipinet : Mbi një gazetar Filipinas që vjen pëe 
vizitë në vendin tonë  

2 3 D 182 14314  

78 74 Hungari : Qëndrim aprovues të disa pikpamjeve  
tona të ambasdorit hungarez në Athinë   

4 3 D 182 S’ka  

79 75 Kërkesë për përkrahje kandidature në organizata 
ndërkombëtare bërë nga pala hungareze 

4 3 D 182 14315  

80 76 Ftesë për Kryetarin e KE të KP të Rrethit Tiranë për 
të marrë pjesë në një mbledhje jubilare në 
Budapest   

8 3 X 182 14316  

81 77 Materiale mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  31 3 D 182 14317  

82 78 Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik hungarez 
mbi vendin tonë  

13 3 D 182 S’ka  

83 79 Aktivitete të përfaqsive respektive në të dy vendet 
me rastin e festave kombëtare  

12 3 D 182 S’ka  

84 80 Materiale në lidhje me marrëveshjen e transportit 
automobilistik  midis dy vendeve  

Ju kalua vitit 1973 
 

85 81 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  23 3 D 182 S’ka  

86 82 Ftesë për vendin tonë për të marrë pjesë në 
Panairin e Budapestit  

Ju kalua vitit 1973 
 

87 83 Aktiviteti  I një gazetari hungarez kundër vendit 
tonë  

2 3 D 182 14318  

88 83/
1 

Hong Kong : Mbi një ofert për marrëdhënie 
tregtare si dhe një letër e një instituti të Hong Kong 

4 3 D 182 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

89 84 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore 
si dhe mbi studiuesit hungarez të ftuar në 
konferencën Ilire  

17 3 D 182 S’ka  

90 85 Iran : Opinione të personaliteteve dipllomatike për 
vendin tonë  

1 3 D 182 S’ka  

91 86 Ftesë për një delegacion të organizatës studentëve 

të Iranit për të marrë pjesë në Kongresin e 6-të të 
BRPSH-së  

2 3 X 182 14319  

92 87 Indonezi : Opinione të ambasadorit indonezian në 
Havanë për vendin tonë  

2 3 D 182 14320  

93 88 Kërkesë e palës indoneziane për të biseduar me 
qëllim që të përmirësojnë marrëdhëniet me vendin 
tonë  

2 3 D 182 14320  

94 89 Japonia : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve  

38 3 D 182 14321  

95 90 Opinione të ambasadorit japonez në Ankara për 
vendin tonë  

2 3 D 182 S’ka  

96 91 Mbi ftesa për një delegacion të rinisë ( ML ) 
japoneze për të marrë pjesë në Kongresin e 6-të të 
BRPSH-së 

8 3 D 182 14322  

97 92 Informacion mbi një evoluim në marrëdhëniet 
midis dy vendeve   

5 3 X 182 14323  

98 93 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  11 3 X 182 S’ka  

99 94 Informacione mbi aktivitetin e shoqatës së 
miqësisë Japoni – Shqipëri  

3 3 X 182 14324  

100 95 Mbi kërkesat e gazetareve të disa gazetarëve 

japonez për të ardhur në vedin tonë për vizitë  

18 3 D 182 14325  

101 96 RD Gjermane : Mbi ndërimin e të ngarkuarit me 
punë gjerman në vendin tonë dhe opinione të tyre 
mbi Shqipërinë  

10 4 D 182 14326  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

102 97 Përkrahja e jonë për RDGJ në organizata të 
ndryshme ndërkombëtare  

22 4 D 182 14327  

103 98 Mbi dëgjimin e njerëzve të thjeshtë në RDGJ të 
emisioneve të Radio – Tiranës   

1 4 D 182 S’ka  

104 99 Mbi aktivitetin me rastin e festave kombëtare nga 
përfaqësia e RDGJ-së në Tiranë  

8 4 X 182 S’ka  

105 100 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  36 4 X 182 S’ka  
106 101 Mbi miqt e vendit tonë në RDGJ  6 4 D 182 14328  
107 102 Kërkohen të dhëna mbi një përkthyes gjerman që 

ka përkthyer në gjermanisht veprat e dy 
shkrimtarëve të vendit tonë  

 
Mungon Dosja   

108 103 Mbi pjesë marrjen e studiuesve gjerman në 
Konferencën Ilire  

6 4 D 182 S’ka  

109 104 Ftesa për të marrë pjesë në festivalin e klasës 
punëtore në RDGJ si dhe mbi pjesë marrjen e 
ekipit të basketbollit të femrave në turneun 
eliminator të Kampionatit Europian  

10 4 D 182 S’ka  

110 105 Kamboxhia : Sondazhe për të akredituar dhe në 
Tiranë ambasadorin Kamboxhian në Beograd ( 
India )  

2 4 X 182 14329 I kalon 
Dosjes 
315/2 

111 106 Opinione të personaliteteve dhe dipllomatëve të 
ndryshëm kamboxhian për vendin tone 

12 4 D 182 S’ka  

112 107 Nonodom Sihanuku bën një vizitë në ambasadën 
tonë në Phenian  

8 4 D 182 14330  

113 108 Përkrahja e vendin tonë për Kamboxhian në 
organizata të ndryshme ndërkombëtare  

117 4 D 182 14331 
14332 

 

114 109 Materiale dhe korespondencë mbi një vizitën e 
Sihanukut në vendin tonë dhe delegacioneve të 
tjera  

21 4 D 182 14333  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

115 110 Vizita e Princit Nonodom Sihanukut në vendin tonë  235 4 D 182 
183 

14334 
14335 
14336 
14337 

 

116 110
/1 

Idem  140 4 X 183 14338 
14339 

14340 

 

117 110
/2 

Idem ( Aktiviteti protokollar )  153 4 X 183 14341 
14342 
14343 

 

118 110
/3 

Idem ( Aktiviteti protokollar ) 80 4 D 183 14344 
14345 

 

119 111 Relacione dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

53 4 D 183 14346  

120 112 Aktivitet I zhvilluar nga përfaqësia e Kamboxhias 
në Tiranë me rastin e festës kombëtare  

10 4 D 183 S’ka  

121 113 RDP e Koresë : Opnione të një dipllomati Korean 
në Bukuresht mbi vendin tonë  

Ju kalua Dosjes 115 

122 114 Sh. Xhafer Spahiu pret ambasadorin Korean  13 4 D 183 14347  
123 115 Përkrahja e vendit tonë për Koren në konferenca 

dhe organizata të ndryshme ndërkombëtare  
37 4 D 183 14348  

124 116 Ftesë për një delegacion ushtarak të vendit tonë 
për të vizituar Korenë  

23 4 D 183 14349  

125 117 Ftohet një delegacion I MPJ të vendit tonë për të 
vizituar Korenë  

18 4 D 183 14350  

126 118 Mbi vizitën e delegacionit të MPJ-së të Koresë në 
vendin tonë dhebosedat e zhvilluara  

134 4 D 183 14351 
14352 
14353 

 

127 119 Delegacione të ndryshme shkëmbyera midis dy 
vendeve  

1 4 D 186 14354  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

128 120 Relacione, informacione dhe korespondencë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

34 4 D 183 14355  

129 121 Shtypi Korean për vendin tonë  7 4 D 183 S’ka  
130 122 Aktivitete të përfaqësive respektive në të dy vendet 

merastin e festave kombëtare   
91 4 D 183 S’ka  

131 123 Kopje e marrëveshjes mbi shkëmbimin e mallrave 

dhe pagesat për vitin 1972 në mes dy vendeve si 
dhe letërkëmbimeve përkatëse 

 
Ju kalua Dosjes 124 

132 124 Materiale të ndryshme mbi marrëdhëniet 
ekonomike midis dy vendeve  

63 4 D 183 S’ka  

133 125 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  4 4 D 183 14356  
134 126 Kina : Opinione të personaliteteve dhe 

dipllomatëve të ndryshëm kinez për vendin tonë 
45 5 D 183 S’ka  

135 127 Informacione mbi takimet e sh.Mehmet Shehu me 
delegacione të ndryshme kinez dhe mbi takimin e 
Çe En Lait me delegacionin e Universitetit të 
Tiranës etj. Infromacione të takimit të sh.Ramiz 
Alia me ambasadorin kinez  

148 5 D 183 14357 
14358 
14359 

 

136 128 Përkrahja e jonë për Kinën në oragnizata dhe 
konferenca të ndryshme ndërkombëtare  

26 5 D 183 14360  

137 129 Projekt – letër e Kryetarit të Këshillit të Ministrave 
sh.Mehmet Shehu drejtuar Çu En Lait ku 
propozohet dërgimi I një delegacioni ushtarak në 
Kinë  

 
Ju kalua Dosjes 130 

198 130 Delegacione ushtarake shkëmbyer midis dy 
vendeve   

115 5 D 183 14361 
14362 

 

199 131 Delegacioni I MPJ të RP të Kinës që ka ardhur në 
vendin tonë kryesuar nga Çiao Guan Hua dhe 
bisedimet e zhvilluara  

179 5 D 183 14363 
14364 
14365 
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Nr. Nr. 
Dos. 
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Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

200 131
/1 

Stenograme të bisedimeve të zhvillluara nga 
sh.Mehmet Shehu dhe sh.Nesti Nase me Çiao 
Guan Huan  

244 5 X 183 14366 
- 

14370 

 

201 132 Mbi një delegacion Të Mnistrisë së Ndërtimit 
propozura për të vizituar Kinën për problemin e 
Fierzës 

12 5 D 183 14371  

202 133 Mbi delegacione të ndryshme të Ministrisë së 
Komunikacionit të Kinës dhe bisedimet e 
zhvilluara për nënshkrimin e marrëveshjes dhe 
protokollit  

87 5 D 183 14372 
14373 

 

203 134 Delegacione në fushën e Metalurgjisë të 
shkëmbyera midis dy vendeve  

92 5 D 183 14374 
14375 

 

204 135 Relacione, informacione dhe korespondencë mbi 
delegacione të ndryshme bujqësore të shkëmbyera 
midis dy vendeve   

117 5 D 183 14376 
14377 

 

205 136 Mbi vizitën e delegacionit të Bankës Kineze në 
vendin tonë  

17 5 D 183 14378  

206 138 Delegacione në fushën e shëndetsisë të 
shkëmbyera midis dy vendeve  

5 5 D 183 14379 Dosja me 
nr.137 
kalim 
numri  

207 139 Delegacione të ndryshme arsimore -  kulturore e 
sportive të shkëmbyera midis dy vendeve  

36 5 D 183 14380  

208 140 Mbi delegacione të oragnizatave të masave të 
shkëmbyera midis dy vendeve 

30 5 D 183 14381  

209 141 Delegacione turstike të shkëmbyera midis dy 
vendeve  

44 5 D 183 14382  

210 142 Korespondencë mbi marrëdhëniet me RP të Kinës ( 
Relacion I ambasadës për këtë problem ndodhet në 
vitin 1973 )  

137 5 D 183 14383 
14384 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

211 144 Shkëmbime opinionesh mbi probleme të ndryshme 
të organizatës “ Ndërsocialiste “ të transportit 
hekurudhor OSZHDI 

6 5 X 183 14385 Dosja me 
nr.143 
kalim 
numri 

212 145 Të dhëna nga opinioni publik dhe shtypi kinez mbi 
vendin tonë  

35 5 D 183 S’ka  

213 146 Aktivitete të përvjetorëve e festave kombëtare 
zhvilluar nga përfaqësitë e dy vendeve  

56 5 D 183 S’ka  

214 147 Materiale të ndryshme mbi vdekjen marinarit kinez 
Ou Sien De dhe të specialistit Li De Shien  

30 5 D 183 14386  

215 148 Mbi dekorimin nga Presidiuni I Kuvendit Popullor 
të specialistëve të ndryshëm kinez  

11 5 X 183 14387  

216 149 Mbi ndërtimin e fazës së dytë të televizionit në 
Tiranë. Letër e Kryeministrit drejtuar ambasadës 
sonë në Kinë  

4 5 X 183 14388  

217 150 Relacione dhe korespondencë mbi bisëdime etj për 
probleme të marrëdhënieve ekonomike midis dy 
vendeve  

193 5 D 183 S’ka  

218 151 Kopja e protokollit tregtar për vitin 1972 midis 
vendit tonë dhe Kinës  

12 5 D 183 S’ka  

219 152 Kopja e marrëveshjes midis dy vendeve për 
dhënien nga ana e Kinës vendit tonë të një kredie 
për makineri bujqësore dhe korespondenca 
përkatëse  

25 2 D 183 14389  

220 153 Kopje letër këmbimit “ Mbi ndryshimet në 
marrëveshjen për dhënien e një kredi nga ana e 
Kinës të 20 Nëntorit të vitit 1968 dhe 16 Tetorit të 
vitit 1970 

12 5 X 183 14390  

221 154 Mbi specialistët në fushën e ekonomisë shkëmbyer 
midis dy vendeve dhe mbi BTSH  

39 5 X 183 S’ka F.P 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

222 155 Informacione, radiograme mbi linjën ajrore Tiranë 
– Pekin dhe mbi shoqërin e lundrimit  

126 6 D 183 14391 
14392 

 

223 156 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve sid 
he aktivitete të shoqatës së miqësisë  

11 6 D 183 14393  

224 157 Materiale korespondencë mbi bashkëpunimin e 
akademisë së shkencave të Kinës dhe Universitetit 

si dhe të institucioneve të tjera kulturore  

133 6 D 183 S’ka  

225 158 Mbi aktivitetin kulturor, artistik e sportive 
zhvilluar midis dy vendeve  

109 6 D 183 S’ka  

226 159 Laosi : Përkrahje e vendit tonë ndaj luftës 
nacionale – çlirimtare të popullit laosian. Kërkesa 
për ndihmë ekonomike dhe akordimi I saj   

2 6 D 183 14394  

227 160 Ftesë e BP dhe e BRSH të vendit tonë për një 
delegacion laosian për të marrë pjesë në Kongresin 
e 7-të të BPSH dhe në Kongresin e 7-të të BRPSH   

11 6 D 183 14395  

228 161 Nepali : Mbi vendimin e qeverisë së Nepalit për 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike me vendin 
tonë dhe mbi marrëdhëniet midis dy vendeve. 
Vendimi I qeverisë së RPSH-së për vedosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

16 6 D 183 14396  

229 162 Mongoli : Përpjekje për afrim të ambasadorit 
mongol në Algjer  

1 6 D 183 14397  

230 163 Pakistan : Opinione të dipllomatëve pakistanez për 
vendin tonë  

14 6 D 183 S’ka  

231 164 Takime të personaliteteve të larta të vednit tonë me 
ambasdorin e Pakistanit  

19 6 D 183 14398  

232 165 Kërkesë për përkrahje kandidature nga Pakistani 
drejtuar vendit tonë në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare si dhe përkrahjen kundër 
agresionit Indian  

22 6 D 183 14399  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

233 166 Ftesë drejtuar sh.Mehmet Shehu për të vizituar 
Pakistanit  

7 6 D 183 14400  

234 167 Mbi dërgimin e dy specialistëve bujqësor në 
Pakistan për të parë e studiuar mbi problemin e 
kolerës  

1 6 X 183 S’ka F.P 

235 168 Mbi nënshkrimin e marrëveshjes së transporit 

midis dy vendeve dhe hapjen e linjës ajrore  

40 6 D 183 14401  

236 169 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve ( 
Nota, informacione etj )  

32 6 D 183 14402  

237 170 Poloni : Opinione të dipllomatëve të ndryshëm 
polak për vendin tonë  

6 6 D 183 S’ka  

238 171 Kërkesa të palës polake për të mbështetje 
kandidature në konferencën e telekomunikacionit 

Ju kalua vitit 1973 

239 172 Relacione, informacione e korespondencë mbi 
marrëdhëniet politike midid dy vendeve  

85 6 D 183 14403 
14404 

 

240 173 Të dhëna nga opinioni publik polak për vendin 
tonë  

16 6 D 183 S’ka  

241 174 Mbi aktivitetin e përfaqësive respective në dy 
vendet me rastin e festave kombëtare  

7 6 D 183 S’ka  

242 175 Kopja e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesat për vitin 1972 midis dy vendeve  

29 6 D 183 S’ka  

243 176 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 175 
244 177 Ftesë për vendin tonë për të marrë pjesë në 

panairin e Poznanit  
3 6 D 183 S’ka  

245 178 Mbi miqt e vendit tonë dhe mbi dy historian polak 
që morën pjesë në konferencën e studimeve ilire  

20 6 X 183 14405  

246 181 Mbi qëndrimin e ekipit kombëtar të mundjes në 
kampionatin europian të zhvilluar në Poloni  

13 6 D 183 S’ka  
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247 182 Vietnam : Deklarat e qeverisë së RPSH-së kundër 
bombardimit nga ana e SHBA-s të Vietnamit. Letër 
falenderimi për këtë deklaratë nga ana e Vietnamit. 
Opinione të dipllomatëve të ndryshëm vietnamez 
për vendin tonë  

46 6 D 183 14406 Dosjet 
me 
nr.179 e 
180 
kalim 
numri 

248 182
/1 

Takim I Kryeministrit tonë me ambasdorin e 
Vietnamit  

33 6 X 183 14407  

249 183 Përkrahja e vendit tonë për Vietnamin në 
organizata dhe konferenca ndërkombëtare sid he 
për luftën kundër imperializimit amerikan. 
Informacione takimesh   

76 6 D 183 14408  

250 184 Materiale dhe korespondencë mbi delegacione të 
ndryshme shkëmbyer midis dy vendeve  

53 6 D 183 14409  

251 185 Informacione takimesh dhe korespondencë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

122 6 D 184 14410 
14411 
14412 

 

252 186 Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik vietnamez 
për vendin tonë  

11 6 D 184 S’ka  

253 187 Aktivitete zhvilluar respektivisht nga përfaqësitë e 
të dy vendeve me rastin e festave kombëtare   

66 6 D 184 S’ka  

254 189 Informacione dhe korespondencë mbi 
marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  

20 6 D 184 S’ka Dosja me 
nr.188 
kalim 
numri 

255 190 Mbi vendimin për dhënie e një ndihme falas 

Vietnamit   

21 6 D 184 14413  

Drejtoria e II-të  
256 191 Algjeria : Opinione të dipllomatëve të ndryshëm 

algjerian për vendin tonë   
29 6 D 184 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

257 191
/1 

Takim I ambasadorit algjerian me Kryeministrin 
tonë  

13 6 X 184 14414  

258 192 Korespondencë mbi shkëmbim e delegacioneve 
midis dy vendeve  

80 6 D 184 14415 
14416 

 

259 193 Infromacion mbi takimine MPJ të RPSH-së 
medelegacionin e MPJ-së të Algjerisë dhe proçes – 

verbali I këtij takimi  

28 6 X 184 14417  

260 194 Infromacion dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

71 6 D 184 14418 
14419 

 

261 196 Aktivitete nga përfaqësit zhvilluar respektivisht në 
të dy vendet me rastin e festave kombëtare   

7 6 D 184 S’ka Dosja me 
nr.195 
kalim 
numri 

262 197 Mbi aktivitetin e delegacionit tregtar në Algjeri dhe 
materiale të tjera mbi marrëdhëniet tregtare midis 
dy vendeve  

22 6 D 184 S’ka  

263 198 Kopja e protokollit mbi shkëmbimet tregtare për 
vitin 1972 midis dy vendeve  

Ju kalua Dosjes 197 

264 199 Materiale mbi ftesën për të marrë pjesë në panairin 
e Algjerit  

8 6 D 184 S’ka  

265 200 Mendime për të ftuar për pushime në vendin tonë 
të miqve të Shqipërisë. Të dhëna të ndryshme për 
aktivitetin e tyre në drejtim të vendit tonë  

9 6 D 184 14420  

266 201 Mbi pjesëmarrjen e mundëshme në lojrat sportive 
mesdhetare në Algjeri  

Ju kalua Dosjes 200 

267 202 Angli : Mbi ardhjen e delegacionittë rinisë të PK ( 
ML ) të Anglisë për të marrë pjesë në punimet e 
Kongresit të 6-të të BRPSH dhe Kongresit të BP 

3 6 D 184 14421  

268 203 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  8 6 D 184 14422  
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269 204 Propozime të Dhomës së Trgtisë në Londër për të 
hyrë në kontakte me Dhomën e Tregtisë së vendit 
tonë  

2 6 X 184 14423  

270 205 Aktivitete dhe interesim të gazetarëve të ndryshëm 
anglez për vendin tonë  

6 6 X 184 14424  

271 206 Raporti I historianit tonë Arben Puto mbi punën e 

kryer në arkivat e Londrës  

10 6 X 184 14425  

272 207 Mbi qëndrimin e skuadrës të futbollit “ Besa “ me 
rastin e ndeshjes me një skuadër skoceze  

5 6 D 184 S’ka  

273 207
/1 

Angola : Takim me militantë të lëvizjes çlirimtare 
të Angolës ( MPLA ) dhe ftesën për një delegacion  

3 6 D 184 14426  

274 208 Afrika e Jugut : Kërkesa e Kongresit pan – Afrikan 
të Azanit ( Afrika e Jugut ) për të dërguar në 
vendin tonë të një delegacion ushtarak. 
Informacion mbi pritjen në KQ të një delegacioni 
nga Azania   

12 7 X 184 14427  

275 209 Shypi I Afrikës së Jugut shkruan për vednin tonë 
dhe për marrëdhëniet Shqiptaro – Kineze  

4 7 D 184 S’ka  

276 210 Arabia Saudite : Opinione të dipllomatëve Arabisë 
Saudite mbi vendin tonë  

4 7 D 184 S’ka  

277 211 Argjentina : Sondazhe në lidhje me vendosjen e 
marrëdhënive dipllomatike midis dy vendeve  

9 7 D 184 14428  

278 212 Njoftim mbi delgacionin e rinisë ( ML ) të 
Argjentinës që vijnë punimet e Kongresit të 6-të 
BRPSH  

1 7 D 184 14429  

279 213 Propozohet të ftohet për vizitë një shkrimtar 
argjentinas I cili dëshiron të shkruaj për vendin 
tonë   

3 7 D 184 14430  

280 214 Austri : Opinion të personaliteteve austriake etj 
për vendin tonë  

2 7 D 184 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

281 215 Udhëzime të Ministrisë mbi takimin e ambasadorit 
tonë në Vjenë me MPJ të Austrisë  

16 7 D 184 14431  

282 216 Kërkesë për përkrahje kandidature në OKB nga 
pala austriake dhe letër falenderimi për përkrahjen 
e Kurt Valdhainit  

4 7 D 184 14432  

283 217 Mbi ftesa për të marrë në Kongresin e Rinisë sonë 

si dhe ftesat nga organizata të tjera të masave bërë 
për militantë të ndryshëm Marksitëve – Leninist 
Austriak  

7 7 D 184 14433  

284 218 Mbi delegacione të ndryshëme shkëmbyer midis dy 
vendeve  

Ju kalua Dosjes 232 

285 219 Relacione, informacione, korespondencë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

51 7 D 184 14434  

286 220 Të dhëna dhe përgjithsime nga shtypi austriak për 
vendin tonë  

11 7 D 184 S’ka  

287 221 Aktivitete zhvilluar nga përfaqësia jonë në Vjenë 
me rastin e festave kombëtare  

10 7 D 184 S’ka  

288 222 Mbi dëshmorët e vendi tonë rënë në kampin e 
Mathauzenit  

11 7 D 184 14435  

289 223 Delegacione tregtare shkëmbyer midis dy vendeve 
si dhe kopja e marrëveshjes tregtare dhe pagesave 
midis dy vendeve  

29 7 D 184 S’ka  

290 224 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 223 
291 225 Specialist në fushën e ekonomisë shkëmbyer midis 

dy vendeve  
53 7 X 184 S’ka F.P 

292 226 Ftesa për të marrë pjesë në panaire të ndryshëm 
me karakter ekonomik 

1 7 X 184 S’ka  

293 227 Korespondencë mbi nënshkrimin e marrëveshjes 
midis agjensive telegrafike të dy vendeve  

21 7 D 184 14436  
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294 228 Kërkesa të palës austriake për të hyrë në kontakte 
me Shoqërin tonë Komisionere  

3 7 X 184 14437  

295 229 Materiale mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve  

16 7 D 184 14438  

296 230 Mbi aktivitetin e shoqatës miqsisë Austri – Shqipëri 
dhe mbi aktivitetin e miqve të vendit tonë  

61 7 D 184 14439  

297 231 Aktiviteti I shkrimtarve dhe gazetarëve të Austrisë 
në drejtim të vendit tonë  

25 7 D 184 14440  

298 232 Mbi bashkëpunimin e institucioneve kulturore të 
të dy vendeve si dhe mbi aktivitete në fushën e 
albanollogjisë  

101 7 D 184 S’ka  

299 233 Mbi ekspozitën e tre piktorëve tonë planifikuar të 
hapej në Austri  

3 7 D 184 S’ka  

300 234 Australi : Mbi sondazhe për afrim dhe vendosje të 
marrëdhënieve dipllomatike më Australinë bërë 
nga dipllomatë Australian në Tiranë  

2 7 D 184 14441  

301 235 Kërkesa për përkrahje kandidature të Australisë në 
organizata të ndryshme ndërkombëtare 

Ju kalua vitit 1973 

302 236 Belgjikë : Takim I ambasdorin tonë në Franc me 
Mbretin e Belgjikës dhe me MPJ të Belgjikës si dhe 
biseda e zhvilluar mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

14 7 D 184 14442  

303 237 Mbi kërkesën e ambasadorit belg në Beograd për të 
ardhur në Tiranë dhe të drejtorit të Institutit belg 
të marrëdhënieve me botën e jashtme  

1 7 D 184 14443  

304 238 Mbi marrëdhëneit tregtare midis dy vendeve  18 7 D 184 S’ka  
305 239 Mbi shoqatën e miqsisë Belgjikë – Shqipëri dhe mbi 

miqt e vendit tonë  
26 7 D 184 14444  

306 240 Mbi qëndrimin e ekipit të volejbollit “ Dinamo “ në 
Belgjik me rastin e finaleve zhilluar në këtë vend 

4 7 X 184 S’ka  
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307 241 Brazil : Mbi marrëdhëneit tregtare midis dy 
vendeve 

6 7 D 184 S’ka  

308 242 Tre profesor brazilian ç’faqin dëshirën për një vizitë 
në vendin tonë për tu njohur me materiale të 
ndryshme propogandistike si dhe mbi një 
institucion brazilian  

4 7 X 184 S’ka  

309 243 Bolivi : Takim I përfaqësuesit të “ Frontit 
Revolucionar Antiimperialisttë Bolovisë “ me një 
dipllomatë të ambasadë sonë në Havanë  

4 7 D 184 14445  

310 244 Çadi : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

1 7 D 184 14446  

311 245 Letër përshëndetje dërguar nga organizata për 
çlirimin e Çadit  

1 7 X 184 14447  

312 246 Danimarka : Opinione të dipllomatëve të 
ndryshëm danez për vendin tonë  

Ju kalua Dosjes 248 

313 247 Kërkesa të një grupi danez për të vizituar vendin 
tonë  

4 7 X 184 14448  

314 248 Informacione takimi dhe shkëmbime opinionesh 
me ambasadorin e Danimarkës  

24 7 D 184 14449  

315 249 Mbi zgjatjen e afatit të marrëveshjes tregtare midis 
dy vendeve dhe materiale për probleme tregtare  

21 7 D 184 S’ka  

316 250 Mbi marrëdhëneit kulturore midis dy vendeve  6 7 D 184 14450  
317 251 Informacione mbi qëndrimin e ekipit “ Besa “ e 

Kavajës në Danimarkë me rastin e ndeshjes së 
futbollit me një skuadër daneze  

3 7 X 184 S’ka  

318 253 Egjipt : Opinione të dipllomatëve dhe të 
personaliteteve tëndryshëm egjiptian për vendin 
tonë  

11 7 D 184 S’ka Dosja me 
nr.252 
kalim 
numri 
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319 254 Mbështetja dhe përkrahja jonë në organizata dhe 
konferenca ndërkombëtare si dhe kërkesa të 
Egjiptit për përkrahje  

63 7 D 184 14451  

320 255 Materiale mbi delegacionet të ndryshme 
shkëmbyer midis dy vendeve  

16 7 D 184 14452  

321 256 Mbi arrestimin  nga ana autoriteteve egjitiane të 

një punonjësi të ambasadës sonë në Kajro  

120 7 D 184 14453 

14454 
 

322 257 Informacione dhe korespondencë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

24 7 D 184 14455  

323 258 Të dhëna nga shtypi, organet e tjera të 
propogandës dhe nga opinioni publik për vendin 
tonë   

15 7 D 184 S’ka  

324 259 Aktivitete të zhvilluar respektivisht nga të dy 
përfaqësit e të dy vendeve me rastin e festave 
kombëtare  

12 7 D 184 S’ka  

325 260 Kopja e marrëveshjes për shkëmbimin e mallrave 
dhe pagesat për vitin 1972 midis dy vendeve  

Ju kalua Dosjes 261 

326 261 Materiale mbi marrëdhëniet tregtare midis dy 
vendeve dhe mbi nënshkrimin e marrëveshjes fito – 
sanitare  

55 7 D 184 S’ka  

327 262 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve dhe 
vizitën e dy shkrimtarëve tanë në Egjipt  

38 7 D 184 14456  

328 263 Nga aktivitetin e miqve të vendit tonë  19 7 D 184 14457  
329 264 Ekspozit fotografike etj hapur nga përfaqësia në 

Kajro  
1 7 D 184 S’ka  

330 265 Etiopi : Propozimetë palës etiopiane që vendi ynë 
të hap përfaqsinë në Adis – Abeba  

4 7 D 184 14458  

331 266 Opinione të ambasadorit të Etiopisë në Pekin mbi 
vendin tonë  

3 7 D 184 S’ka  
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332 267 Njoftim mbi telegramin e urimit të përfaqsuesit të 
frontit për çlrimin e Eritres ( Eiopisë ) dërguar 
vendit tonë  

1 7 D 184 14459  

333 268 Ekuadori : Mbi sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike me Ekuadorin  

2 7 D 184 14460  

334 268

/1 

Mbi bashkëpunimin midis Biblotekave të vendit 

tonë me ato të shtetit të Etiopisë  

2 7 D 184 S’ka  

335 269 Finlandë : Kërkesë për përkrahje bërë nga 
Finlanda për të përkrahje kandidature në 
organizata ndërkombëtare  

1 7 D 184 14461  

336 270 Radiograme mbi gjoja pagesat që I janë nxjerrë 
atashehut të ambasadës Finlandës në Beograd nga 
ana e jonë për nxjerrje vize  

3 7 D 184 14462  

337 271 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  3 7 D 184 S’ka  
338 272 Mbi qëndrimin e ekipit tonë kombëtar të futbollit 

në Finlandë  
6 7 D 184 S’ka  

339 273 Franca : Opinione të persoanliteteve dhe 
dipllomatëve të ndryshëm francez për vendin tonë  

10 7 D 184 S’ka   

340 274 Takim I ambasadorit tonë në Paris me 
Kryeministrin e Franës si dhe I ambasadorit 
francez me sh.Mehmet Shehu  

12 7 D 184 14463  

341 275 Kërkesa për mbështetje kandidature nga ana e 
Franës  

5 7 X 184 14464  

342 276 Delegacione të llojeve të ndryshme shkëmbyer 
midis dy vendeve  

8 7 D 184 14465  

343 277 Informacione, relacione dhe korespondencë mbi 
marrëdhëniet politike midis dy vendeve  

69 7 D 184 14464  

344 278 Informacione dhe korespondencë me të dhëna nga 
shtypi dhe organet e tjera të propogandës si dhe 
nga opinioni publik francez për vendin tonë  

29 7 D 184 S’ka  
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345 279 Aktivitetet e zhvilluara nga përfaqsit respektivisht 
në të dy vendet me rastin e festave kombëtare   

11 7 D 184 S’ka  

346 280 Të dhëna biografike për ambasadorin francez në 
Tiranë  

3 7 D 184 14467  

347 281 Projekt –  konventa veterinare propozuar palës 
franceze si dhe ajo për mbrojtjen e bimëve. 

Përgjigja e palës franceze  

21 7 D 184 S’ka  

348 282 Projekt – marrëveshje për shkëmbimet tregtare 
midis dy vendeve për vitet 1972 – 1974 

21 7 X 184 S’ka  

349 283 Korespondencë mbi marrëdhëniet tregtare midis dy 
vendeve dhe mbi specialistët francez  

30 7 D 184 S’ka  

350 284 Mbi ftesat për të marrë pjesë në ekspozita dhe 
panaire me karakter ekonomik  

2 7 X 184 S’ka  

351 285 Nota të ambasadës së Francës mbi përfaqsuesin e 
Air – Francës në vendin tonë dhe mbi rregullat dhe 
aktivitetin e aeroportit të Parisit  

6 7 X 184 14468  

352 286 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  16 8 D 184 14469  
353 287 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë Francë – 

Shqipëri dhe mbi miqt e vendit tonë e aktiviteti I 
tyre  

125 8 D 184 14470 
14471 

 

354 288 Aktivitete të shkrimtarëve dhe gazetarëve të 
ndryshëm francez mbi vendin tonë  

183 8 D 184 14472 
14473 
14474 

 

355 289 Mbi bashkëpunimin e institucioneve kulturore të 
dy vendeve si dhe mbi studiues të ndryshëm të 
ftuar për Kongresin drejtshkrim dhe të gjenezës 
ilire  

76 8 D 184 S’ka  

356 290 Mbi hapjen e një ekspozite të artit dhe të kulturës 
shqiptare si dhe ftohet një asambël folklorik I 
vendit tonë për festivalin e Dizhonit   

13 8 D 184 S’ka  
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357 291 Guine ( Bisan ) : Ftesa për një delegacion nga 
Guinea ( Bisan )  

2 8 D 184 14475  

358 292 Guine : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

17 8 D 184 14476  

359 293 Opinione dhe simpati e shprehur nga dipllomatë të 
ndryshëm të Guines për vendin tonë   

13 8 D 184 S’ka  

360 294 Përkrahje kandidature në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

3 8 X 184 14477  

361 295 Delegacione të vendit tonë që kanë viztuar Guinenë  15 8 X 184 14478  
362 296 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  Ju kalua vitit 1971 
363 297 Opinione të një studenti guinejan për vendin tonë  3 8 D 184 S’ka  
364 298 RF Gjermane : Mbi përgënjeshtrimin e lajmit të 

angjesisë Tanjug mbi gjoja hapat e bëra për 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike me RFGJ 
si dhe sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike bërë nga dipllomatë të ndryshëm 
gjermano – perëndimor  

16 8 D 184 14479  

365 299 Delegacione të ndryshme nga PK ( ML ) gjermane 
që kanë ardhur për të marrë pjesë në Kongresin e 
BPSH dhe si turista  

3 8 D 184 14480  

366 300 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  8 8 D 184 14481  
367 301 Mbi kapjen e dy qytetarëve gjermano – perëndimor 

që kishin shkelur ujrat tona teritoriale me barkë  
7 8 D 184 14482  

368 302 Shtypi, televizioni dhe opinioni publik gjermano – 
perëndimor për vendin tonë  

4 8 D 184 S’ka  

369 303 Mbi marrëdhëniet tregtare me RFGJ-në  5 8 D 184 S’ka  
370 304 Kërkesa të përfaqsuesit të një firme gjermano – 

perëndimore për të ardhur në vendin tonë për të 
specializuar specialistët tanë mjeksor për të 
përcaktuar “ Fotoksinën në gjakë “  

4 8 D 184 S’ka F.P 
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371 305 Mbi krijimin e shoqatës së miqsisë RFGJ – Shqipëri 
si dhe degëte saj  

38 8 D 184 14483  

372 306 Veprimtaria e gazetarëve të ndryshëm gjermano – 
perëndimor mbi vendin tonë  

7 8 D 184 14484  

373 307 Mbi kërkesa nga institucione kulturore, mjeksore 
etj për bashkëpunim me institucionet tona  

5 8 D 184 S’ka  

374 308 Mbi pjesëmarrjen tonë në lojrat olimpike të 
Mynihut dhe në Kongresin e ndërkobëtar të 
volibollit 

18 8 X 184 S’ka  

375 309 Hollanda : Përkrahje kandidature për Hollandën 
në organizata ndërkombëtare  

Ju kalua Dosjes 454 

376 310 Mbi delegacionin nga Hollanda të Bashkimeve 
Profesionale  

1 8 D 184 14485  

377 311 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 17 8 D 184 14486  
378 312 Mbi nënshkrimin e marrëveshjes për qarkullimin 

rrugor midis dy vendeve  
7 8 D 184 14487  

379 313 Mbi ftesat për antar të shoqatës së miqsisë 
Hollandë – Shqipëri për të vizituar vendin tonë  

11 8 D 184 14488  

380 314 Mbi kërkesën e një studiuesi të artit nga Hollanda 
për të ardhur për studime të kësaj fushe në vendin 
tonë  

5 8 D 184 S’ka  

381 315 Mbi pjesëmarrjen ekipeve tona të basketbollit dhe 
të volejbollit në turne të zhvilluar në Hollandë  

7 8 X 184 S’ka  

382 315
/1 

Indi : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 8 D 184 14489  

383 315

/2 

Akreditimi I ambasadorit Indian në Tiranë  2 8 D 184 S’ka  

384 316 Irlanda : Sondazhe mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 

1 8 D 184 14490  
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385 317 Jemeni I Veriut : Opinione të dipllomatëve të 
ndryshëm të Jemenit të Veriut për vendin tonë  

9 8 D 184 S’ka  

386 318 Jemeni I Jugut : Delegacione shkëmbyer midis dy 
vendeve  

2 8 D 184 14491  

387 319 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 11 8 D 184 14492  
388 320 Irak : Opinione të dipllomatëve të ndryshëm 

irakian për vendin tonë  

10 8 D 184 S’ka  

389 321 Mbi kërkesën e Irakut për të përkrahur 
kandidaturat e tyre në organizata ndërkombëtare 
dhe për të përkrahur shtetzimin e shoqërive të 
naftës  

6 8 D 184 14493  

390 322 Ftesa për delegacione të ndryshme të vendit tonë 
bërë nga pala irakiane  

7 8 D 184 14494  

391 323 Kameruni : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve  

1 8 D 184 14495  

392 324 Përkrahje kandidature për Kamerunin në 
organizata ndërkombëtare  

1 8 D 184 14496  

393 325 Kërkesa për të qëndruar përgjithmon në vendin 
tonë të gruas së një revolucionari kamerunez  

3 8 D 184 14497  

394 326 Kanada : Mbi sondazhet për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve  

14 8 D 184 14498  

395 327 Simpati dhe opinione shprehur për vendin tonë 
nga dipllomatë të ndryshëm kanadez  

3 8 D 184 S’ka  

396 328 Ftesë bërë universitetit tonë nga Kanadaja për të 
marrë pjesë në Kongresin Kanadez  

4 8 X 184 S’ka  

397 328

/1 

Ishujt Kanarie : Mbi vizitën e një delegacioni nga 

Ishujt Kanare  

1 8 X 184 14499  

398 329 Kenia : Propozim për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Kenian  

4 8 D 184 14500  
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399 330 Letër falenderimi dërguar nga qeveria e Kenias 
vendit tonë mbi përkrahjen e dhënë në organizata 
ndërkombëtare etj  

6 8 D 184 14501  

400 331 Kongo ( B ) : Relacione me mendime mbi hapjen e 
përfaqsisë sonë në Kongo  

Ju kalua vitit 1971 

401 332 Opinione të ambasadorit kongolez në Havana  1 8 D 184 S’ka  
402 333 Takim I ambasadorit tonë në Paris me Presidentin 

e Kongos si dhe informacion mbi takimin e 
sh.Mehmet Shehu me ambasadorin kongolez  

11 8 D 184 14502  

403 334 Propozime për dërgim delegacioni të rinisë nga ana 
kongoleze në vendin tonë  

3 8 D 184 14503  

404 335 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 16 8 D 184 14504  
405 336 Opinione dhe simpati shprehur nga studentë 

kongolez për vendin tonë  
1 8 D 184 S’ka  

406 337 Kërkesa nga ana e ambasadorit kongolez në 
Havana për strehim politik në vendin tonë  

4 8 D 184 14505  

407 338 Kili : Kopje e vendimit dhe korespondencë mbi 
hapjen e përfaqsisë sonë dipllomatike në Santiago  

11 8 D 184 14506  

408 339 Opinione të dipllomatëve të ndryshëm kilian për 
vendin tonë  

11 8 D 184 S’ka  

409 340 Takime të ambasadorit tonë në Santiago me 
personalitete të larta të vendit  

4 8 D 184 14507  

410 341 Kërkesa për mbështetje kandidature nga ana e 
palës kiliane dhe për përkrahje ndaj presionit 
ekonomik amerikan  

4 8 D 184 14508  

411 343 Objektiva dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

16 8 D 184 14509 Kalim 
numri I 
dosjes 
342 
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412 344 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Santiago me rastin 
e festave kombëtare  

14 8 D 184 S’ka  

413 345 Projekt – marrëveshje tregtare mbi shkëmbimin e 
mallrave midis dy vendeve dhe materiale të tjera 
për probleme tregtare  

1 8 D 184 S’ka  

414 346 Ftesa dhe korespondenca mbi pjesëmarrjen në 

ekspozita me karakter ekonomik  

20 8 D 184 S’ka  

415 347 Mbi krijimin e institutit të kulturës Kiliano – 
Shqipëtare si dhe mbi takimin e presidentit të këtij 
instituti me ambasadorin tonë në Santiago  

15 8 D 184 14510  

416 348 Ftesa për të vizituar vendin tonë për një 
shkrimtarë kilian  

3 8 D 184 14511  

417 349 Kuba : Opinione të personaliteteve të ndryshëm 
dhe dipllomatëve për vendin tonë  

8 9 D 184 S’ka  

418 350 Presidenti I Kubës Dontikos fton në takim 
ambasadorin tonë në Havana  

5 9 D 184 14512  

419 351 Kërkes përkrahje në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare bërë nga pala kubaneze vendit tonë  

10 9 D 184 14513  

420 352 Materiale mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  36 9 D 184 14514  
421 353 Të dhëna nga shtypi kuban për vendin tonë  3 9 D 184 S’ka  
422 354 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave 

kombëtare nga përfaqsia e jonë në Havana si dhe 
ajo e Kubës në Tiranë  

6 9 D 184 S’ka  

423 355 Kopja e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
e pagesave për vitin 1972 midis dy vendeve  

45 9 D 184 S’ka  

424 356 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 355 
425 357 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor  Kaluar afatin e ruajtjes 20 vjet  
426 358 Propozohet për vendosjen e linjës telefonike midid 

dy vendeve  
6 9 D 184 14515  
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427 359 Materiale mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve  

6 9 D 184 14516  

428 360 Mbi veprimtarinë e miqve të vendit tonë  1 9 D 184 14517  
429 361 Ekspozita të ndryshme fotografike hapur nga 

përfaqsia jonë në Havanë si dhe aktivitete të tjera 
kulturore   

16 9 D 184 S’ka  

430 362 Libani : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

18 9 D 184 14518  

431 363 Opinione të dhe dipllomatëve të ndryshëm për 
vendin tone 

7 9 D 184 S’ka  

432 364 Përkrahje e vendit tonë për Libanin kundër 
politikës agresive të Izraelit dhe deklarata e 
Qeverisë RPSH-së në përkrahje të Libanin  

4 9 X 184 14519  

433 365 Mbi librin e sh.Mehmet Shehu mbi luftën popullore 
botuar në Bejrut  

Ju kalua vitit 1971 

434 366 Përkrahje kandidature nga ana e jonë për Libanin 
në organizata të ndryshme ndërkombëtare  

1 9 D 184 14520  

435 367 Libi : Ftesa reciproke për të shkëmbyer 
delegacione 

3 9 D 184 14521  

436 368 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  7 9 D 184 14522  
437 369 Opinioni publik I vendit për Shqipërinë  Ju kalua Dosjes 368 
438 370 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  3 9 D 184 S’ka  
439 371 Ftesa për të marrë pjesë në panairin e Tripolit  4 9 X 184 S’ka  
440 372 Luksemburgu : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve 
21 9 D 184 14523  

441 373 Përfaqsuesi I Luksemburgut na paraqit një notë të 
punimeve të mbledhjes së Këshillit të Nato-s dhe 
refuzimi kategorik për mos marrjen e kësaj note 
nga ana e jonë  

4 9 D 184 14524  
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442 374 Nigeri : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

8 9 D 184 14525  

443 375 Ftesa për një delegacion sindikal Nigerian për të 
marrë pjesë në Kongresin e 7-të të BPSH-së 

1 9 D 184 14526  

444 376 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  3 9 X 184 S’ka  
445 376

/1 

Mbi krijimin e shoqatës së miqsisë Nigeri – 

Shqipëri  

2 9 X 184 14527  

446 376
/2 

Nikaragua : Mbi tërmetin në Nikarakua  1 9 X 184 14528  

447 377 Norvegji : Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve  

4 9 D 184 14529  

448 378 Mbi kërkesën e një ekipi të televizionit norvegjez 
për të bërë filmime në vendin tonë në formë 
kronike nëpërmjet shoqatës miqsisë Norvegji – 
Shqipëri dhe veprimtari të tjera të kësaj shoqate  

11 9 D 184 14530  

449 379 Malta : Mbi takimin e ambasadorit tonë në Pekin 
me Kryeministrin e Maltës dhe mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike me Maltën  

4 9 D 184 14531  

450 380 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 9 X 184 14531  
451 382 Marok : Raport I delegacionit tonë të BPSH-së që 

mori pjesë në punimet e Kongresit të 5-të të 
Bashkimit Maroken të Punës  

8 9 D 184 14532 Kalim I 
nr I D. 
381 

452 383 Mauritania : Opinione të një dipllomati 
mauritanez në Kajro për vendin tonë   

3 9 D 184 S’ka  

453 383
/1 

Mbi ftesën për të dërguar delegacion në Kongresin 
e Sindikatave të Mauritanisë  

1 9 D 184 14533  

454 384 Meksika : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 

4 9 D 184 14534  

455 385 Opinione të ambasadorit meksikan në Havanë për 
vendin tonë  

Ju kalua Dosjes 384 
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456 386 Përkrahje kandidature nga ana e jonë për 
Meksikën në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare   

1 9 D 184 14535  

457 387 Një revistë meksikane boton një artikull për vendin 
tonë  

1 9 D 184 S’ka  

458 387

/1 

Ftesë për në simpuziumin e palinifikimeve të 

burimeve ujore  

1 9 X 184 S’ka  

459 388 Omani : Opinione të përfaqsuesit të lëvizjes për 
çlirimin e Omanit në Algjer për vendin tonë   

Ju kalua Dosjes 389 

460 389 Përkrahje për frontin popullor për çlirimin e 
Omanit  

10 9 D 184 14536  

461 390 Libri I sh.Mehmet Shehu mbi luftën popullore I 
botuar në arabisht, lexohet në mes të luftëtarve të 
frontit për çlirimin e Omanit  

 
Ju kalua Dosjes 389 

462 391 Palestina : Kërkesa të organizatës për çlirimin e 
Palestinës për të hapur përfaqsi në vendin tonë   

3 9 X 184 14537  

463 392 Opinione të Kryetarit të OÇP-së Arafat për vendin 
tonë si dhe opinione të përfaqsuesit të OÇP-së në 
Pekin  

12 9 D 184 S’ka  

464 393 Mbi mosaprovimin tonë për aksionin terrorist të 
Mynihut  

Kjo Dosje mungon 

465 394 Mbi një delegacion sindikal palestinez që do të 
vinte në Kongresin e 7-të të BPSH 

1 9 D 184 14538  

466 395 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me OÇP 52 9 D 184 14539  
467 396 Mbi botimin e një libri për vendin tonë dhe ftesa 

për miqt nga shoqata Palestin – Shqipëri  
6 9 D 184 14540  

468 397 Panama : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike me Panaman 

4 9 D 184 14541  

469 398 Peru : Simpati dhe opinione për vendin tonë 
shprehur nga dipllomatë të ndyshëm peruan  

16 9 D 184 S’ka  
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470 399 Përkrahje e vendit tonë për Perun në organizata të 
ndryshme ndërkombëtare për problemin e të 
drejtës detare prej 200 miljesh  

23 9 D 184 14542 Kalimi 
numri I 
Dosjes 
400 

471 401 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve, 
informacion takimi me ambasadorin e Perusë për 

këtë problem  

5 9 X 184 14543  

472 402 Mbi krijimin e shoqatës popullore të miqsisë Peru – 
Shqipëri. Informacion takimi me sekretarin e 
përgjithshëm të PK Peruane dhe biseda për këtë 
problem  

9 9 D 184 14544  

473 403 Portugali : Kërkesë për përkrahje të luftës për 
çlirim të pupollit portugez nga shtypja dhe 
çfrytzimi  

1 9 X 184 14545  

474 404 Senegali : Sondazhe dhe propozim mbi vendosjen 
e marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 

4 9 D 184 14546  

475 405 Kërkes nga ana e Senegalit për përkrahje 
kandidature në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

2 9 D 184 14547  

476 406 Siera Leone : Mbi sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

3 9 D 184 14548  

477 407 Somali : Simpati e shprehur për vendin tonë nga 
ana e ambasadorit somalez në Pekin  

1 9 D 184 S’ka  

478 408 Propozime për të shkëmbyer vizita të MPJ në mes 
të dy vendeve  

4 9 D 184 14549  

479 409 Siri : Mbi marrëdhëniet dipllomatike me Sirinë dhe 
me vendet e tjera të Republikës së Bashkuar Arabe  

Ju kalua vitit 1971 

480 410 Opinione të dipllomatëve të ndryshëm për vendin 
tonë  

20 9 D 184 S’ka  
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481 411 Përkrahje kandidature për Sirinë në organizata të 
ndryshme ndërkombëtare  

2 9 D 184 14550  

482 412 Raport mbi veprimtarinë e delegacionit tonë në 
Kongresin e 5-të të studentëve sirian 

11 9 X 184 14551  

483 413 Ftesë për të marrë pjesë në panairin Damaskut  1 9 X 184 S’ka  
484 414 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  2 9 D 184 14552  
485 415 Spanja : Përpjekje nga ana e dipllomatëve të 

ndryshëm spanjoll për të vendosur kontakte me 
dipllomatët tanë  

7 9 D 184 14553  

486 416 Delegacione të marksitve – leninistve spanjoll në 
Kongresin e BRPSH-së dhe  atë të BPSH-së  

6 9 D 184 14554  

487 417 Mbi urimin me rastin e festave të nëntorit dërguar 
nga fronti revolucionar antifashist dhe patriot 
spanjoll  

 
Ju kalua vitit 1971 

488 418 Opinione të një militanti spanjoll mbi vendin tonë  1 9 D 184 S’ka  
489 419 Sudani : Opinione të ambasadorit sudanez në 

Pragë për vendin tonë  
2 9 D 184 S’ka  

490 420 Mbi vizitën që dëshiron të bëjë gruaja e sekretarit 
të PK të Sudanit ( ML ) në vendin tonë  

2 9 D 184 14555  

491 421 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  2 9 D 184 S’ka  
492 422 Suedi : Mbi hapjen e përfaqsisë sonë në Stokholm  12 9 X 184 14556  
493 423 Kërkesa të Suedisë për përkrahje kandidature në 

organizata të ndryshme ndërkombëtare   
Ju kalua vitit 1973 

494 424 Informacione dhe bisedat e zhvilluara në takimin e 
MPJ dhe zv/MPJ të RPSH me ambasadorin e 
Suedisë  

9 9 X 184 14557  

495 425 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 6 9 D 184 S’ka  
496 425

/1 
Mbi planin kulturor me Suedinë  1 9 D 184 14558  
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497 426 Mbi miqt e vendit tonë dhe aktiviteti I shoqatës së 
miqsisë Suedi – Shqipëri, mbi librin e Jan Murdalit 
“ Sfida Shqipëtare “   

37 9 D 184 14559  

498 426
/1 

Korespondent dhe gazetar suedez për vendin tonë  10 9 D 184 14560  

499 427 Kërkes të institucioneve të ndryshme suedeze për 

të hyrë në kontakte dhe bashkëpunimin me 
institucioneve kulturore dhe arsimore të vendit 
tonë  

17 9 X 184 S’ka  

500 428 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në kampionatin 
europian të qitjes dhe mendime për të marrë pjesë 
në Kongresin ndërkombëtar të Atllasit në Titograd 

2 9 X 184 S’ka  

501 429 SHBA : Mbi zërat e përhapur për ndërmjetsimin e 
Italisë për vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis vendin tonë dhe SHBA-s  

1 9 D 184 14561  

502 430 Opinione të ambasadorit amerikan me origjin 
shqipëtare në Athinë mbi vendin tonë  

Ju kalua Dosjes 431 

503 431 Mbi gjëndjen e marrëdhënieve midis dy vendeve 
dhe kopja e flamurit tonë dërguar nga 
kozmonautët amerikan  

48 9 D 184 14562  

504 432 Opinione dhe simpati për vendin tonë shprehur 
nga një zezak amerika, studentë në Vjenë dhe një 
grup në Kaliforni 

4 9 D 184 S’ka  

505 433 Aktivitete të gazetarëve të ndryshëm amerikan për 
vendin tonë dhe botimi I librit të Ismali Kadaresë “ 
Gjenrali I ushtrisë së vdekur “  

12 9 D 184 14563  

506 434 Tanzania : Vendimi I Këshillit të Ministrave mbi 
hapjen e ambasadës sonë në Tanzani  

3 9 X 184 14564  

507 435 Mbi përkrahjen kandidature në organizata 
ndërkombëtare  

1 9 D 184 14565  
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508 436 Delegacione shkëmbyer midis dy vendeve  3 9 D 184 14566  
509 437 Tunizi : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve  
31 9 D 184 14567  

510 438 Opinione të ambasadorit tunizian në Paris për 
vendin tonë  

4 9 D 184 S’ka  

511 439 Mbi kërkesën për pëkrahje në organizata 

ndërkombëtare për kandidaturën e Tunizisë   

1 9 D 184 14568  

512 440 Uruguaj : Mbi sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve  

10 9 D 184 14569  

513 441 Venezuel : Mbi sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 

3 9 D 184 14570  

514 442 Opinione mbi vendin tonë të një militanti 
venezuelian  

2 9 D 184 S’ka  

515 443 Zvicra : Aprovim të qëndrimit të vendit tonë nga 
ana e ambasadorit të Zvicrës në Havanë  

2 9 D 184 S’ka  

516 444 Opinione të një studenti zvicerian për vendin tonë  2 9 D 184 S’ka  
517 445 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  1 9 D 184 S’ka  
518 446 Mbi marrëveshjen kulturore midis dy vendeve  1 9 D 184 14571  
519 447 Lihet në heshtje kërkesa e një gazetari zvicerian 

për të ardhur në vendin tonë për vizit  
1 9 D 184 14572  

520 448 Mbi ftesat për të marrë pjesë në simpoziume dhe 
ekspozita të ndryshme  

4 9 X 184 S’ka  

521 449 Zimbabve ( Rodezi ) : Mbi dy student që do të 
vijnë si delegacion në vendin tonë  

6 9 X 184 14573  

522 450 Letra e Bashkimit Kombëtar Afrikan të Zimbabve 

për përkrahje kundër planeve koloniale të anglezve  

6 9 D 184 14574  

Drejtoria e III-të  
523 451 OKB : OKB dhe organizmat ludhur me të. Kuota  

jonë në bondet e OKB-së dhe buxheti si dhe 
organizata të tjera  

63 10 D 184 14575 
14576 
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524 452 Mbi përbërjen e delegacionit tonë në sesionin e 27-
të të OKB-së dhe emtimi I ambasadorit tonë pranë 
OKB-së  

5 10 X 184 14577  

525 453 Mbi punimet e sesionit të 27-të OKB-së. Debati I 
përgjithshëm dhe Komisionet. Takime me 
dipllomatë dhe funksionar të OKB-së  

235 10 D 184 14578 
14579 
14580 
14581 

 

526 453
/1 

Materiale të Sesionit të 27-të të OKB-së  229 10 X 184 14582 
- 

14586 

 

527 454 Lista e kandidaturave të paraqitura për sesionin e 
27-të të OKB-së  

22 10 D 185 14587  

528 455 Nota dhe letra të misioneve të ndryshme të OKB-së 
drejtuar misionit tonë  

48 10 D 185 14588 
14589 

 

529 456 Aktivitet I misionit tonë në OKB me rastin e fesatve 
kombëtare  

3 10 X 185 S’ka  

530 456
/1 

Materiale të Sesionit të 27-të të OKB-së.Problemi 
Korean  

232 10 D 185 14590 
- 

14593 

 

531 457 Relacione mbi 25 vjetorin e OKB-së. Infroamcione 
mbi organizatat ekonomike të OKB-së  

44 10 X 185 14594  

532 457
/1 

Problem të trajtuara në OKB : Aparteidi; Sigurimi 
Ndërkombëtar; Refugjatët kinez, palestinez; Lindja 
e Mesme ; Namibi etj  

49 10 X 185 14595  

533 457

/2 

Problem të trajtuara në sesionin e 27-të të OKB-së 

: Deti; Bangladeshi; Lindja e Mesme etj  

91 10 D 185 14596 

14957 
 

534 458 Informacione ditore të Drejtorisë së III-të  11 10 X 185 14598  
535 458

/1 
Mbi problemin e Kinës në OKB  37 10 X 185 14599  
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536 459 Dokumenta në lidhje me Agjensinë Ndërkombëtare 
të Energjisë Atomike ( INATOM )  

132 10 D 185 14600 
14601 
14602 

 

537 460 Propozime premtime, probleme që dolën gjatë 
vizitës së përfaqueses së UNESCO-s runume 
Georgeta Stoica në vendin tonë  

29 10 X 185 14603  

538 461 Informacione ditore mbi UNESCO-n, materiale të 
UNESCO-s bashkëngjitur si dhe korespondencë  

62 10 X 185 S’ka  

539 462 Materiale të ndryshme mbi UNESCO-n. 
Informacione, bursa, ndihma teknike e 
korespondencë  

130 10 D 185 S’ka  

540 463 Dokumenta të UNESCO-s. Konferenca e 17-të si 
dhe informacione ditore  

35 10 X 185 14604  

541 463
/1 

Marrëveshje bazë me PNUD-in 37 10 X 185 14605  

542 463
/2 

Ndihma teknike nga PNUD-i 232 10 D 185 S’ka  

543 463
/3 

Ndihma teknike nga PNUD-i 160 10 D 185 S’ka  

544 464 Materiale mbi konferencën ndërkombëtare të OKB-
së për tregti dhe zhvillim. ( Informacione, 
korespondencë UNCTAD )  

108 11 D 185 14606 
14607 

 

545 465 Materiale mbi konferencën ndërkombëtare të OKB-
së për tregti dhe zhvillim fjalime, raporte, 
diskutime ( UNCTAD )  

92 11 D 185 14608 
14609 

 

546 466 Dokumenta mbi organizatën e kombeve të 
bashkuara për zhvillim industrial ( UNIDO )  

35 11 D 185 14610  

547 467 Informacione ditore të drejtorisë dhe materiale të 
tjera mbi Bashkimin Ndërkombëtar të 
Telekomunikacioneve  

52 11 X 185 14611  
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548 468 Nota të përfaqsive të ndryshme të huaja me njftime 
mbi aderime, ratifikime të shtetevetë ndryshme 
mbi problem të ndryshme të Bashkimit 
Ndërkombëtar të Telekomunikacioneve  

 
Ju kalua Dosjes 467 

549 469 Dokumenta në lidhje me Organizatën Botërore të 
Meterollogjisë  

46 11 D 185 14612 
14613 

 

550 470 Dokumenat në lidhje me Shoqatën Ndërkombëtare 
të Studimeve për Europën Juglindore ( AIESEE )  

28 11 D 185 14614  

551 471 Dokumenta në lidhje me Komisionin Ekonomik për 
Europën  

114 11 D 185 14615 
14616 

 

552 472 Dokumenta në lidhje me Gjyqin Ndërkombëtar të 
Hagës   

17 11 X 185 14617  

553 473 Dokumenta të ndryshme në lidhje me Organizatën 
Botërore të Shëndetsisë   

13 11 D 185 14618 
14619 

 

554 474 Dokumenta mbi Federatën Ndërkombëtare të 
Shoqatës të Biblotekave  

40 11 D 185 14620  

555 475 Dokumenta mbi Organizatën e Kombeve të 
Bashkuara – Byroje për problemet e Opiumit  

13 11 X 185 14621  

556 476 Dokumenta në lidhje me Bashkimin Ndërkombëtar 
të Artikteturës 

11 11 D 185 14622  

557 477 Dokumenta në lidhje me Organizatën e Kombeve të 
Bashkuara për Ushqim dhe Buqsinë ( FAO )  

56 11 D 185 14623  

558 478 Dokumenta nga Federata Botërore e Qyteteve të 
Bashkuara e të Vllazëruar  

26 11 X 185 14624  

559 479 Organizata të ndryshme :  
Onomastira, Kriminallogjia, Bashkimi Ndërpalësh, 

E Drejta Humane etj  
Korespondencë me Institutin e Projkt për autorsi të 
ndryshme  

109 11 D 185 14625 
14626 

14627 
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560 480 Organizata Rajonale : Materiale mbi bllokun e 
Nato-s  

121 11 D 185 14628  

561 481 Sondazhe nga ana e Këshillit të Europës për të 
hyrë në marrëdhënie me vendin tonë dhe qëndrimi 
I ynë ndaj TPE dhe marrëdhëniet tona me shtete 
antare të tij   

76 11 D 185 14629 
14630 

 

562 482 Mbi gjëndjen në  Tregun e Përbashkët Europian 
dhe marrëdhëniet e tij shtetet e tjera  

201 11 D 185 14631 
14632 

 

563 483 Mbi Konferencën e vendeve të paangazhuara dhe 
organizata të tjera rajonale  

105 11 D 185 14633  

564 484 Organizata të vendeve revizioniste :  
Radiograme nga përfaqsit mbi probleme të KNER-it   

90 12 D 185 S’ka  

565 485 Mbi gjëndjen në  Traktatin e Varshavës. 
Informacione të drejtorisë mbi disa ç’faqe në gjirin 
e Traktatit të Varshavës, radiograme etj  

315 12 D 185 14634  

566 486 Mbi manovrat e zhvilluara nga Traktati I 
Varshavës. Informacione nga përfaqsit tona për 
këtë problem  

254 12 D 185 14635 
14636 

 

567 487 Korespondencë mbi probleme të organizatës së 
transportit hekurudhor ( OSZHD )  

31 12 D 185 14637  

568 488 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me organizatën e 
ndërlidhjes së vendeve revizioniste dhe organizta të 
tjera ndërevizioniste  

19 12 D 185 14638  

569 489 Mbi mbledhjen e MPJ të vendeve revizioniste dhe 
mbledhje të tjera të ndërevizioniste  

12 12 D 185 14693  

570 490 Konferenca Pan – Afrikane e Grave : Raport mbi 
qëndrimin e delegacionit të BGSH që morri pjesë 
në këtë konferencë në Daselsalan  

18 12 D 185 14640  

571 491 Radiograme mbi aktivitetin e Këshillit Botëror të 
Paqes  

1 12 D 185 14641  
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Drejtoria IV-të 
572 492 Bullgaria : Opinione të dipllomatëve bullgar për 

vendin tonë dhe partinë tonë  
4 12 D 185 S’ka  

573 493 Kërkesë për përkrahje kandidature nga organizata 
ndërkombëtare  

1 12 D 185 14642  

574 494 Njoftim mbi vizitën e delegacionit të konistudios “ 
Shqipëria e Re “ në Bullgari me rastin e festivalit të 
filmit  

1 12 D 185 14643  

575 495 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  75 12 D 185 14644  
576 496 Opinione nga njerëz të thjesht bullgar për vendin 

tonë  
8 12 D 185 S’ka  

577 497 Aktivitete zhvilluar respektivisht nga përfaqsitë e të 
dy vendeve me rastin e festave kombëtare dhe 
datave historike  

29 12 D 185 S’ka  

578 498 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve dhe 
kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave  

23 12 D 185 S’ka  

579 499 Mbi ftesat për të marrë pjesë në Panairin e 
Pllovdinit dhe informacione mbi këtë panair  

5 12 X 185 S’ka  

580 500 Mbi bashkëpunimin e institucioneve kulturore si 
dhe ftesat për të studies të ndryshëm për të marrë 
pjesë në konferencën Albanollogjike  

22 12 D 186 S’ka  

581 501 Greqi : Opinione të përsonaliteteve e dipllomatëve 
të ndryshëm grek për vendin tonë  

40 12 D 186 S’ka  

582 502 Mbi kërkesën për mbështetje  
kandidature në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

1 12 D 186 14645  

583 503 Ftesa për delegacione të ndryshme për në Greqi  1 12 D 186 14646  
584 504 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve ( Relacione, 

Informacione dhe korespondencë etj ) 
125 12 D 186 14647 

14648 
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585 505 Materiale të mbledhjes së komisionit kufitar 
qeveritar të të dy vendeve për kufirin si dhe projekt 
– marrëveshje e kopjet e marrëveshjeve për këtë 
problem  

131 12 D 186 14649 
14650 
14651 

 

586 506 Idem  93 12 X 186 14652 
14653 

 

587 507 Mbi anullimin e vendimit për hapjen e pikës 
kufitare në Sarand për hapjen e kufirit për turist 
grek dhe informacioni mbi kërkesën greke për 
hapjen e pikës së Kakavijës  

6 12 X 186 14654  

588 508 Mbi rregullat e fluturimit të avionëve të huaj në 
territorin grek  

4 12 D 186 14655  

589 509 Materiale mbi mbajtjen e  anijes greke “ Suzi “  36 12 D 186 14656  
590 510 Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik grek për 

vendin tonë  
45 12 D 186 S’ka  

591 511 Aktivitet e zhvilluara nga përfaqsit të dy vendeve 
respektive me rastin e festave kombëtare  

24 12 D 186 S’ka  

592 512 Të dhëna biografike mbi veprimtarin politike të 
kapitalistit amerikan me origjin greke Tomas Papas  

14 12 X 186 14657  

593 513 Kërkesa nga emigrant grek për strehim politik në 
vendin tonë dhe mbi doktorin Cironoin  

43 12 D 186 14658  

594 514 Materiale mbi të dënuarit dhe mbi eshtrat e të 
rënëve në luftë  

9 12 D 186 14659 Fl.1.2.3 
mbeten 
sekret 

595 515 Projekt – marrëveshje mbi shkëmbimin e mallrave 
midis dy vendeve si dhe kopje e marrëveshjes 
tregtare  

 

Ju kalua vitit 1973 

596 516 Mbi marëdhëniet tregtare midis dy vendeve  59 12 D 186 S’ka  
597 517 Mbi probleme të ekonomisë ujore midis dy vendeve  8 12 X 186 14660  
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598 518 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në Panairin e 
Selanikut dhe aktivitete te tjera ekonomike  

30 12 D 186 S’ka  

599 519 Mbi bashkëpunimin e PTT-ve të të dy vendeve  33 12 D 186 14661  
600 520 Mbi pasuritë e qytetarëve shqipëtar në Greqi  3 12 X 186 14662  
601 521 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  2 12 X 186 14663  
602 522 Veprimtari e gazetarëve dhe shkrimtarëve të 

ndryshëm në drejtim të vendit tonë  
51 12 D 186 14664  

603 523 Mbi bashkëpunimin e institucioneve kulturore të 
dy vendeve dhe mbi problem të konferencës për 
problematikën ilire  

36 12 D 186 S’ka  

604 524 Mbi pjesëmarrjen në aktivitete të ndryshme 
sportive të zhvilluar në mes  të dy vendeve ose 
ndërkombëtare zhvilluar në Greqi   

10 12 D 186 S’ka  

605 525 Itali : Opinione të dipllomatëve të ndryshëm Italian 
për vendin tonë   

1 13 D 186 S’ka  

606 526 Kërkesa për përkrahje në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare   

11 13 X 186 14665  

607 527 Delegacione shkëmbyer midis dy vendeve  3 13 D 186 14666  

608 528 Ftesa për një delegacion të P.K ( NIC ) italiane pr të 
marrë pjesë në Kongresin e BPSH-së  

4 13 D 186 14667  

609 529 Materiale mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  73 13 D 186 14668 
14669 

 

610 529
/1 

Mbi çështjen e tërheqjes së kandidaturës si 
ambassador të Skënder Konicës  

30 13 X 186 14670  

611 530 Mbi notën e palës italiane për përcaktimin e zonave 

respektive të platformës kontinentale në detin 
Adriatik   

4 13 D 186 14671  

612 531 Mbi kapjen e një anije peshkimi italiane në ujrat 
tona teritoriale  

15 13 D 186 14762  
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613 532 Të dhëna nga shtypi Italian për vendin tonë  32 13 D 186 S’ka  
614 533 Aktivitete të zhvilluara respektivisht nga përfaqsit e 

të dy vendeve me rastin e festave kombëtare  
10 13 D 186 S’ka  

615 534 Mbi dekorimin nga ana e Presidiumit të Kuvendit 
Popullor të RPSH-së t ëish- komandantit të 
batalionit partisan “ Antonio Gramshi “ me urdhrin 

e Yllit të Klasit të I-rë   

13 13 D 186 14673  

616 535 Mbi projekt – marrëveshjen e transporit 
automobilistik midis dy vendeve  

6 13 D 186 14674  

617 536 Kopja e marrëveshjes tregtare midis dy vendeve 
dhe projekt – marrëveshja tregtare me afat të gjatë 
si dhe relacione mbi vizitën e senatorit Orlando e 
nënshkrimin e marrëveshjes me afat të gjatë  

22 13 D 186 S’ka  

618 537 Realcion mbi mbledhjen e Asamblesë së 
Përgjithshme të Bangës Rregullimeve 
Ndërkombëtare dhe nga takimi me një përfaques të 
“ Italkombios “  

 
Ju kalua vitit 1969 

619 538 Projekt – marrëveshje veterinare midis dy vendeve 
dhe materiale të tjera lidhur me to  

84 13 D 186 S’ka  

620 539 Studime informative nota etj mbi marrëdhëniet 
tregtare midis dy vendeve  

16 13 X 186 14675  

621 540 Mbi ardhjen e dy specialistëve për derdhjen në 
bronx të monumentit të pavarësisë në Vlorë  

1 13 D 186 S’ka Fondi I 
Përkohsh
ëm 

622 541 Ftesa nga ana e palës italiane për të marrë pjesë 
në panaire dhe konferenca të ndryshme me 

karakter ekonomik  

49 13 D 186 S’ka  

623 542 Mbi hapjen e linjës ajrore dhe mbi vendosjen e 
lidhjeve të ndryshme telefonike e telegrafike  

7 13 D 186 14676  

- 45 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

624 543 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  5 13 D 186 14677  
625 544 Aktiviteti I shoqatës së miqsisë Itali – Shqipëri dhe 

miqtë e vendit tonë  
148 13 D 186 14678 

14679 
 

626 545 Aktiviteti I gazetarëve dhe korespondentëve të 
ndryshëm të organeve të propogandës italiane në 
drejtim të vendit tonë   

94 13 D 186 14680 
14681 

 

627 546 Mbi bashkëpunimin e intitucioneve kulturore etj si 
dhe mbi ftesat për konferencën e drejtshkrimit dhe 
për problem ilire  

64 13 D 186 S’ka  

628 547 Ftesa për të marrë pjesë në festival dhe 
simpoziume të ndryshme me karakter ekonomik si 
dhe materiale të tjera lidhur me to  

17 13 D 186 S’ka  

629 548 Jugosllavia : Takim me personalitete të larta dhe 
opinione të dipllomatëve për vednin tonë  

10 13 D 186 S’ka  

630 549 Kërkesë për përkrahje kandidature në organizta 
ndërkombëtare  

1 13 D 186 14682  

631 550 Mbi vizitën private të Kryeministrit të Malit të Zi në 
vendin tonë  

19 13 D 186 14683  

632 551 Delgacione të tjera për visit në vendin tonë  Ju kalua vitit 1973 
633 552 Materiale të ndryshme mbi marrëdhëniet midis dy 

vendeve  
198 13 D 186 14684 

14685 
14686 

 

634 553 Materiale të ndryshme mbi Komisionin e 
përbashkët për ndrëtimin e piramidave kufitare 
dhe të incidenteve kufitare  

40 13 D 186 14687  

635 554 Mbi hapjen e galerive të minierës së kromit të 
Devës nën tokën tonë  

6 13 D 186 14688  

636 555 Incidente të ndryshme kufitare, kalime të kufirit etj  11 13 D 186 14689  
637 556 Mbi dhënien leje për aviona që fluturojnë në zonën 

kufitare për fotografime  
13 13 X 186 14690  
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638 557 Të dhëna nga shtypi jugosllav për vendin tonë gjatë 
vitit 1971 dhe në vazhdim  

15 13 D 186 S’ka  

639 558 Aktivitete nga përfaqsit respektive në të dy vendet 
me rastin e festave kombëtare  

13 13 D 186 S’ka  

640 559 Të dhëna biografike për Nikezigin ( Një nga 
udhëqsit e Jugollvavisë ) si dhe për M. Mimiçik  

3 13 D 186 14691  

641 560 Mbi një emigrant jugosllav që ka qënë në vendin 
tonë  

2 13 D 186 14692  

642 561 Materiale mbi tërheqjen e eshtrave të dëshmorëve 
tanë të rënë gjatë luftës së II-të botërore në 
Jugosllavi  

61 13 D 186 14693 
14694 

 

643 562 Kopje e protokollit mbi shkëmbimet e mallrave 
midis dy vendeve për vitin 1972 dhe 1973 

16 13 X 186 S’ka  

644 564 Kërkesa nga ana e Institutit të Sigurimeve 
Jugosllave për të hyrë në bashkpunim me 
Drejtorinë e Përgjithshme Të Arkave të Kursimit 
dhe të Sigurimit të vendin tonë     

5 13 X 186 14695 Kalim I 
Nr.të 
D.563 

645 565 Mbi mbledhjen e përbashkët të përfaqsueve të 
shkëmbimeve postare, telegrafike, telefonike të dy 
vendeve  

5 13 D 186 14696  

646 566 Materiale mbi marrëdhëniet tregtare midis dy 
vendeve. Studime, informacione, oferta e 
korespondencë etj  

51 13 D 186 S’ka  

647 567 Mbi dhënien falas nga ana e vendit tonë 
Jugosllavisë të 200000 vaksinave kundër lisë  

1 13 D 186 14697  

648 568 Materiale të Komisionit të Përbashkët të 
Ekonomisë Ujore e kopje e protokollit të mbledhjes 
së X-të  

101 14 D 186 14698 
14699 

 

649 569 Mbi pjesë marrjen e vendit tonë në panairin e 
Zagrebit dhe aktivitet me karakter ekonomik  

3 14 D 186 S’ka  
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650 570 Mbi bashkëpunimin e drejtorive të 
telekomunikacioneve të të dy vendeve dhe hapjen e 
linjës Tiranë – Beograd  

16 14 D 186 14700  

651 571 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  14 14 D 186 14701  
652 572 Mbi bashkëpunimin e institucioneve kulturore 

midis dy vendeve dhe për problem të aktivitete në 

fushën e albanollogjisë  

47 14 D 186 S’ka  

653 573 Aktivitete të ndryshme kulturore – sportive midis 
dy vendeve  

33 14 D 186 S’ka  

654 574 Qipro : Mbi sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve  

11 14 D 186 14702  

655 575 Opinione të Ambasadorit të Qipros në Athinë mbi 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike Shqipëri – 
greqi si dhe të Këshilltarit të kësaj ambasade 

5 14 D 186 S’ka  

656 576 Turqi : Opinione të personaliteteve të larta turke 
për vendin tonë  

11 14 D 186 S’ka  

657 577 Mbi një bisedë të ambasadorit tonë në Paris me 
Ktyeministrin Turk gjatë këtij vitit në Francë  

2 14 D 186 14703  

658 578 Përkrahje kandidature për Francë nga ana e vendit 
tonë në organizta të ndryshme ndërkombëtare  

3 14 D 186 14704  

659 579 Mbi vizitën në vendin tonë të Kryetarit të gjysmës 
së hënës së kuqe dhe të një senatori turk  

24 14 D 186 14705  

660 580 Mbi farsën gjyqësore të organizuar nga organet 
turke kundrë dy të ashtuquajturën “ Spiune në 
shërbim të Shqipërisë “ si dhe shtypi turk për këtë 
problem  

34 14 K 186 14706  

661 581 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  40 14 D 186 14707  
662 582 Të dhëna nga shtypi dhe opinion publik turk për 

vendin tonë  
11 14 D 186 S’ka  
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663 583 Aktivitete zhvilluar nga përfaqsit respektive në të 
dy vendeve me rastin e festave kombëtare  

12 14 D 186 S’ka  

664 584 Kërkesa nga shtetas turqë për strehim politik në 
vendin tonë  

2 14 D 186 14708  

665 585 Mbi problemin e tërheqjes së eshtrave të patriotve 
tanë të rilindjes Abdyl Frashri dhe Sami Frashri   

13 14 D 186 14709  

666 586 Informacione mbi punën e delegacionit tonë tregtar 
në Turqi  

13 14 D 186 S’ka  

667 587 Kopja e protokollit aneks të marrëveshjes tregtare 
midis Turqisë e vendit tonë  

5 14 X 186 S’ka  

668 588 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  5 14 X 186 S’ka  
669 589 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e 

Izmirit  
25 14 D 186 S’ka  

670 590 Mbi pasuritë e shtetasve tanë në Turqi  4 14 D 186 14710  
671 591 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  19 14 D 186 14711  
672 592 Mbi shoqatën e miqsisë Turqi – Shqipëri dhe mbi 

miqtë e vendit tonë. Marrëdhëniet kulturore 
dypalshe  

9 14 D 186 14712  

673 593 Mbi veprimtarinë e disa gazetarëve turq në vendin 
tonë  

11 14 D 186 14713  

674 594 Mbi studiues turq të ftuar për konferencën ilire 
dhe mbi studies të tjera  

6 14 D 186 S’ka  

675 595 Mbi pjesëmarrjen në aktivitete kulturore – sportive 
zhvilluar midis dy vendeve  

40 14 D 186 S’ka  

676 596 Rumania : Opinione të personaliteteve e 

dipllomatëve rumunpër vendin tonë si dhe 
informacione mbi takimin e sh.Mehmet Shehu me 
ambasdorin e Rumanisë  

26 14 D 186 14714  

677 597 Kërkesa përkrahje në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

1 14 D 186 14715  
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678 598 Mbi qëndrimin gjatë kalimit transit për RP të Kinës 
të delegacionit të lartë ushtarak të vendit tonë në 
Bukuresht dhe biseda me zyrtar të lartë rumun  

14 14 D 186 14716  

679 599 Mbi delegacione të ndryshme shkëmbyer midis dy 
vendeve  

38 14 D 186 14717  

680 600 Letër e Kryeministrit Rumun drejtuar sh.Mehmet 
Shehu  

13 14 D 186 14718  

681 601 Informacione takimesh dhe korespondencë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

69 14 D 186 14719  

682 602 Organet e propogandës dhe opinioni publik rumun 
mbi vendin tonë  

21 14 D 186 S’ka  

683 603 Aktivitete zhvilluar nga përfaqsit respektive në të 
dy vendet për festat kombëtare dhe datat historike   

58 14 D 186 S’ka  

684 604 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve si 
dhe kopja e protokollit për shkëmnbimin e 
mallrave  

52 14 D 186 S’ka  

685 605 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis dy 
vendeve  

87 14 D 186 S’ka Fondi I 
Përkohsh

ëm 

686 606 Mbi ekspozitën elektroteknike rumune hapur në 
Tiranë dhe aktivitete të tjera me karakter 
ekonomik  

5 14 X 186 S’ka  

687 607 Mbi marrëdhëniet në fushën e kulturës dhe mbi 
marrëveshjen kulturore midis dy vendeve  

44 14 D 186 14720  

688 609 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore 

të të dy vendeve  

32 14 D 186 S’ka Kalim I 

Nr.të 
D.608 
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689 610 Mbi pjesëmarrjen në aktivitete të ndryshme 
kulturore sportive midis dy vendeve si dhe në 
konferenca me karakter kulturor  

38 14 D 186 S’ka  

690 611 San Marino : Mbi sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 

8 14 D 186 14721  

691 612 Mbi shoqatën e miqsisë midis dy vendeve  3 14 D 186 14722  
Probleme të Rëndësishme   

692 612
/1 

Materiale mbi Kosovën. Programe, plane pune të 
drejtoris mbi problemin e Kosovës dhe 
marrëdhëniet tona me të  

35 15 X 186 14723  

693 613 Programe vizitash pregatitur për grupe të 
ndryshme të ardhura nga Kosova. Vendime  të 
Komisionit vizitave  

 
 
 

 
 
 

Kaluar në ruajtje të përkohshme 25 vjet  
 
 

 

694 614 Idem  

695 615 Relacione dhe informacione të ndryshme për grupe 
që vijnë nga Kosova ( Janar, Shkurt )  

696 616 Idem ( Mars, Prill, Maj )  

697 617 Idem ( Qershor 1 )  

698 618 Idem ( Qershor 2 )  

699 619 Idem ( Korrik, Gusht, Shtator )  

700 620 Idem ( Tetor, Nëntor, Dhjetor )  

701 621 Infromacione dhe korespondencë e ambasadës 
sonë në Beograd për probleme të Kosovës   

56 15 D 186 14724 Fl.54 -55 
trajtim 
sipas 
lligjit të 
arkivave 

702 622 Idem  240 15 D 186 14725 
14726 
14727 
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703 623 Relacione dhe informacione nga grupet e ndryshme 
tonat që shkojnë në Kosovë ( Janar,Shkurt)  

 
 

 

Kaluar në ruajtje të përkohshme 25 vjet  
 

 

704 624 Idem ( Mars, Prill, Maj )  

705 625 Idem ( Qershor, Korrik, Tetor )  

706 626 Idem ( Nëntor )  

707 627 Idem ( Dhjetor )  

708 629 Relacione me rëndësi të ambasadës sonë në 
Beograd etj për problem të Kosovës  

78 15 X 186 14728 
14729 

Kalim I 
Nr.të 
D.629 

709 630 Relacione mbi bashkëpunimin e institucioneve 
kulturore të vendin tonë me institucione kulturore 
të Kosovës  

 
 

Kaluar në ruajtje të përkohshme 25 vjet  
 
 

710 631 Korespendencë me institucione të ndryshme të 
vendit për problem të ndryshme të marrëdhënieve 
me Kosovën  

711 632 Buletini me përmbledhjen e shtypit kosovar gjatë 
gjashtëmujorit të I-rë të vitit 1972 

135 15 X 186 14730 
14731 
14732 

 

712 633 Idem ( Gjashtëmujori I II-të I vitit 1972 )  177 15 X 186 14733 
- 

14736 

 

713 634 Udhëzime të Ministrisë për ambasadorin tonë në 
Beograd në lidhje me takimin e tij me Fadil Hoxhën 
dhe informacione mbi bisedat e zhvilluara 

52 15 D 186 14737  

714 635 Relacione dhe informacione të drejtorisë mbi 
problemet e Kosovës dërguar udhëheqjes ( Janar – 
Qershor )   

81 15 X 187 14738 
14739 

 

715 636 Idem ( Korrik – Dhjetor )  103 15 X 187 14740 
14741 
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716 637 Informacione të drejtorisë për grupet tona që kanë 
shkuar në Kosovë ( Janar – Gusht )  

 
 
 

Kaluar në ruajtje të përkohshme 25 vjet  
 

717 638 Idem ( Shtator – Dhjetor )  

718 639 Informacione të drejtorisë dërguar udhëheqjes për 
grupet tona në Kosovë  

719 639
/1 

Idem  

720 640 Materiale mbi shqiptarët në  Greqi dhe mbi 
ashryquajturin “ Vorio Epiri “ 

58 15 D 187 14742  

721 641 Mbledhje e sekretarëve të partive të vendeve 
revizioniste në Ksime dhe mbledhje të tjera 
ndërevizioniste  

140 15 D 187 S’ka  

722 642 Materiale mbi çështjet e Ballkanit. Organizma dhe 
aktivitete të ndryshme ndërballkanike  

112 15 X 187 14743 
14744 

 

723 643 Propozime të Maltës dhe Libisë për problemin e 
Mesdhetar si dhe relacione takimi mbi qëndrimin e 
vendit tonë për këtë problem  

39 15 X 187 14745  

724 644 Materiale mbi problemin e Mesdhetar 222 15 D 187 S’ka  
725 645 Idem  135 15 D 187 S’ka  
726 646 Materiale mbi problemin e Sigurimit Europian  140 15 X 187 14746 

14747 
14748 

 

727 647 Idem  312 15 D 187 S’ka  
728 648 Idem  326 15 D 187 S’ka  
729 649 Materiale mbi problemin e Lindjes së Mesme ( Mbi 

konfliktin Arabo – Izraelit )  
132 15 D 187 S’ka  

730 650 Idem  121 15 D 187 S’ka  
731 650

/1 
Emgracioni ekonomik dhe reaksionar në Austri  9 15 D 187 14749  
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732 650
/2 

Idem me Australinë  19 15 D 187 14750  

733 650
/3 

Idem me Argjentinën  41 16 D 187 14751  

734 650
/4 

Idem me Belgjikën  4 16 D 187 14752  

735 650
/5 

Idem me Turqi – Siri  56 16 K 187 14753  

736 650
/6 

Idem me Suedi  4 16 D 187 14754  

737 650
/7 

Idem me Spanjë  10 16 D 187 14755  

738 650
/8 

Idem me SHBA  91 16 D 187 14756 
14757 

 

739 650
/9 

Idem me Rumani  72 16 D 187 14758  

740 651 Idem me Egjipt – Francën – Bullgarinë – Italinë  64 16 D 187 14759  
741 652 Mbi aktivitetin me arbëreshët e Italisë  8 16 D 187 14760  
742 653 Pretendime për shpërbim në të holla të avokatit 

Vladimir Voshiç mbi punën që gjoja ai ka bërë në 
mbrojtje të të drejtave tona në gjyqin e Hagës për 
problemin e Incidentit të Kanalit të Korfuzit  

26 16 D 187 14761  

743 654 Informacione mbi problemin e reparacioneve të 
luftës së dytë botërore për vendin tonë  

3 16 X 187 14762  

Dega e Shtypit  
744 655 Propozime dhe sygjerime për përmirësimin e punës 

së propogandës dhe kundërpropogandës  
90 16 D 187 14763 

14764 
 

745 656 Puna propogandistike e përfaqsive tona në radhët e 
emigracionit ekonomik  

45 16 D 187 14765  
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Dega e Protokollit  
746 656

/1 
Lista e telegrameve të këmbyera me shtetet për 
vitin 1972 

6 16 X 187 14766  

747 657 Telegrame shkëmbyera me rastin e festave 
kombëtare me Afganistanin  

3 16 X 187 14767  

748 658 Idem me Afrikën Qëndrore  2 16 X 187 14768  
749 659 Idem me Algjerinë 46 16 D 187 14769  
750 660 Idem me Austrinë 9 16 X 187 14770  
751 661 Idem me Belgjikën  13 16 D 187 14771  
752 662 Idem me Bullgarinë  14 16 X 187 14772  
753 663 Idem me Çekosllovakinë 10 16 X 187 14773  

754 664 Idem me Danimarkën  16 16 X 187 14774  
755 665 Idem me Egjiptin  20 16 D 187 14775  
756 666 Idem me Etiopinë  9 16 X 187 14776  
757 667 Idem me Emiratet e Bashkuara Arabe  5 16 X 187 14777  
758 668 Idem me Finlandën  9 16 X 187 14778  
759 669 Idem me Francën  9 16 X 187 14779  
760 670 Idem me Greqinë  22 16 X 187 14780  
761 671 Idem me Guinenë  10 16 X 187 14781  
762 672 Idem me RD Gjermane  13 16 X 187 14782  
763 673 Idem me Hollandën  11 16 X 187 14783  
764 674 Idem me Hungarinë  17 16 X 187 14784  
765 675 Idem me Indinë  1 16 X 187 14785  
766 676 Idem me Italinë  9 16 X 187 14786  
767 677 Idem me Iranin  23 16 X 187 14787  
768 678 Idem me Irakun  11 16 X 187 14788  
769 679 Idem me RDP të Jemenit  17 16 X 187 14789  
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770 680 Idem me RA të Jemenit  2 16 X 187 14790  
771 681 Idem me Jugosllavinë  16 16 X 187 14791  
772 682 Idem me Kamboxhian  41 16 D 187 14792  
773 683 Idem me RP të Kongos  9 16 X 187 14793  
774 684 Idem me RDP të Koresë  41 16 D 187 14794  
775 685 Idem me Kilin  9 16 D 187 14795  
776 686 Idem me RP të Kinës  49 16 D 187 14796  
777 687 Idem me Kubën  24 16 X 187 14797  

778 688 Idem me Kuvajtin  11 16 X 187 14798  
779 689 Idem me Laosin  6 16 X 187 14799  
780 690 Idem me Libinë  13 16 X 187 14800  
781 691 Idem me Luksemburgun  4 16 X 187 14801  
782 692 Idem me Nepalin  16 16 X 187 14802  
783 693 Idem me Norvegjinë  5 16 X 187 14803  
784 694 Idem me Marokun  9 16 X 187 14804  
785 695 Idem me Mauritaninë  9 16 X 187 14805  
786 696 Idem me Nepalin  7 16 X 187 14806  
787 697 Idem me Mongolinë  11 16 X 187 14807  
788 698 Idem me Pakistan  10 16 X 187 14808  
789 699 Idem me Perunë  13 16 D 187 14809  
790 700 Idem me Poloninë 11 16 X 187 14810  
791 701 Idem me Rumaninë  51 16 D 187 14811  
792 702 Idem me Tanzaninë – Tunizinë  8 16 X 187 14812  
793 703 Idem me Turqinë  32 16 D 187 14813  
794 704 Idem me Sirinë  14 16 X 187 14814  
795 705 Idem me Somalinë  4 16 D 187 14815  
796 706 Idem me Sudanin  9 16 X 187 14816  



Nr. Nr. 
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797 707 Idem me Suedinë  13 16 X 187 14817  
798 708 Idem me Vietnamin e Jugut 44 17 D 187 14818  
799 709 Idem me RD të Vietnamit  29 17 D 187 14819  
800 710 Idem me Zvicrën  10 17 X 187 14820  
801 711 Idem me Zambien  4 17 X 187 14821  
802 712 Telegram I Kurt Valdhajmit Skretar I Përgjithshëm 

I OKB-së me rastin e festës kombëtare  
1 17 X 187 14822  

803 713 Urimet e shkëmbyera me rastin e vitit të ri me 
botën e jashtme. 
Urime dhe kartvizita të përfaqsive të huaja në 
Tiranë me rastin e vitit të ri  

32 17 X 187 14823  

804 714 Urime për vitin e ri drëguar nga përfaqsitë 
dipllomatike në Tiranë  

Ju kalua vitit 1973 

805 715 Ministrat e Punëve të Jashtme që kanë drëguar 
telegrame urimi me rastin e festës Ministrit tonë të 
Punëve të Jashtme  

4 17 X 187 14824  

806 716 Lista e kartvizitave që kanë ardhur për udhëheqsit 
tanë me rastin e vitit të ri  

53 17 X 187 14825  

807 717 Materiale mbi paraqitjen e kredencialeve me 
Algjerinë  

38 17 D 187 14826  

808 718 Idem me Austrinë  32 17 D 187 14827  
809 719 Idem me Belgjikën  21 17 D 187 14828  
810 720 Idem me Brazilin  1 17 D 187 14829  
811 721 Idem me Danimarkën  30 17 D 187 14830  
812 722 Idem me Francën  37 17 D 187 14831  
813 723 Idem me Finlandën  9 17 D 187 14832  
814 724 Idem me Guinen 34 17 D 187 14833  
815 725 Idem me Hollandën  26 17 D 187 14834  
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816 726 Idem me Italinë  17 17 D 187 14835  
817 727 Idem me Jemenin e Jugut  3 17 D 187 14836  
818 728 Idem me Irakun  1 17 D 187 14837  
819 729 Idem me Libinë  4 17 D 187 14838  
820 730 Idem me Nepalin  4 17 D 187 14839  
821 731 Idem me Kamboxhian  8 17 D 187 14840  
822 732 Idem me Kilin  43 17 D 187 14841  
823 733 Idem me Kongon  24 17 D 187 14842  
824 734 Idem me Norvegjinë  3 17 D 187 14843  
825 736 Idem me Malin  6 17 D 187 14844 Kalim I 

Nr.të 
D.735 

826 737 Idem me Mauritaninë  42 17 D 187 14845  
827 738 Idem me Pakistanin  Ju kalua vitit 1973 
828 739 Idem me Perun  38 17 D 187 14846  
829 740 Idem me Suedinë  48 17 D 188 14847  
830 741 Idem me Sudanin  3 17 D 188 14848  
831 742 Materiale mbi caktimin e Konsullit tonë të 

Përgjithshëm në Stamboll ( Turqi )  
6 17 D 188 14849  

832 743 Materiale mbi paraqitjen e kredencialeve nga ana e 
përfaqsuesit të vendit tonë Sekretarit të 
Përgjithshëm të OKB-së  

7 17 D 188 14850  

833 744 Mbi propozime dhe projekte për ngritjen e godinave 
të reja të ambasadës Kineze dhe probleme 
financiare  

45 17 D 188 S’ka Fondi I 
Përkohsh
ëm  

834 745 Programi protokollar mbi varrimin e sh.Naum 
Stralla  

5 17 X 188 14851  

835 746 Lista e trupit dipllomatik në vendin tonë  30 17 D 188 14854  
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Degs Konsullore  

836 746
/1 

Informacione të degës konsullore e të ambasadave 
tona për probleme konsullore  

105 17 D 188 14852 
14853 

 

Dega e Kuadrit 
837 747 Mbi organikat e Ministrisë, Përfaqsive dhe Zyrës së 

Shërbimit Dipllomatik   
30 17 D 188 14854  

Byroja e Studimeve  

838 749 Udhëzime për problemin e studimeve nga Ministria 
e Arsimit  

9 17 X 188 14855 Kalim I 
Nr.të 
D.748 

Dega e Adiminstratës  

839 750 Plane me karakter administrativ dhe ekonomik e 
financiar me afat vjetor ose më të gjatë për 
Ministrinë ose Përfaqsitë 

11 17 X 188 S’ka  

840 751 Buxhetet vjetore, bilancet përmbledhse vjetore të 
Përfaqsive  

20 17 X 188 S’ka  

Dega e Arkivit  

841 752 Materiale për probleme të arkivit historik 23 17 X 188 14856  
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